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Frederikshavn Gymnasium
Adresse: Kærvej 1.

Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 
skolebetjenten: 2 22 41.
Lærerværelset: 2 28 90.
Skolelægen: 2 39 96.
Desuden forefindes automattelefon i forhallen.
Ved henvendelse til lærerne bedes telefon 2 28 90 
benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 21 (telefon. 2 16 37).
Skolebetjentens privatadresse: Kærvej 3.
Rektor træffes bedst kl. 13—14 (lørdag ingen fast træffetid).
Skolelægen træffes hver tirsdag kl. 9—10.



Frederikshavn skolekommission
Forretningsfører Johan Rasmussen, formand.
Automobilforhandler Knud Uggerhøj, næstformand.
Kommunefuldmægtig Arne Hansen.
Pelsdyravler Aksel Jensen.
Direktør August Jensen.
Fru Elisabeth Jepsen.
Fru Edith Nielsen.
Fru Else Berg Olesen.
Kriminaloverbetjent Harry Poulsen.

Frederikshavn byråds skoleudvalg
Kommunefuldmægtig Arne Hansen, formand.
Fru Edith Nielsen, næstformand.
Kriminaloverbetjent Harry Poulsen.
Forretningsfører Johan Rasmussen.
Automobilforhandler Knud Uggerhøj.
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Frederikshavn kommunale Gymnasium
Frederikshavn Gymnasium har en treårig realafdeling og et tre

årigt gymnasium med en nysproglig og en matematisk-naturviden- 
skabelig linie. II og III g undervises efter Almenskoleloven af 1903, 
medens de øvrige klasser undervises efter skoleloven af 7. juni 1958.

Optagelse
Adgang til 1. realklasse har såvel børn fra hele Frederikshavn 

kommune som elever fra hele gymnasiets opland.
Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven har gennem

ført undervisningen i 6. klasse med ét fremmedsprog og i 7. klasse 
med 2 fremmedsprog og matematik. For elever, som af deres nu
værende skole er betegnet som egnede til realafdelingen, afholdes 
ingen optagelsesprøve, hvorimod elever, som har fået betegnelsen 
„måske egnet“ eller „uegnet“, skal bestå en optagelsesprøve for at 
komme i betragtning. Denne prøve afholdes på gymnasiet og om
fatter skriftlig dansk og skriftlig regning og matematik samt 
mundtlig engelsk og tysk.

Ansøgningsskemaer, som fås på elevernes hidtidig'e skoler, skal 
indleveres til disse og sendes af den afleverende skole sammen 
med et midlertidigt afgangsbevis til gymnasiet.

På ansøgningsskemaet kan opføres indtil 3 skaler, og ønskes 
eleven optaget på gymnasiet, skal denne skole nævnes først. Af 
hensyn til eventuel pladsmangel skal mindst to skoler være an
ført på skemaet. Såfremt der til gymnasiets 1. realklasser melder 
sig et større antal elever, end skolen kan optage, vil egnede elever 
blive henvist til andre skolers realafdeling. Beslutning om optagelse 
træffes af skolens rektor efter samråd med et nedsat amtsudvalg.

Optagelsesprøven og udvælgelsen af eleverne foregår i april 
måned.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i I gymnasieklasse på den nysprog

lige og den matematisk-naturvidenskabelige linie for elever fra 2. 
og 3. realklasse sker på trykte standardiserede skemaer, der ud
leveres på de skoler, hvor eleverne går.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; anden 
side udfyldes af den afleverende skole, der senest d. 25. april ind
sender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet er 
opført som nr. 1.

Elever, der søger optagelse i I gymnasieklasse på den nysprog
lige linie, skal enten have bestået latinprøven eller være så langt 
fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at latinr- 
prøven kan aflægges inden efterårsferien.
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Umiddelbart efter, at oprykningsprøven for 2. real og afslut
tende eksamen fra 3. real (realklassen) er overstået, indsender de 
afleverende skoler et nyt standardskema (af samme art som tid
ligere) til amtsudvalget, idet nu blot resultatet af oprykningsprøven 
i skriftlige fag for 2. real samt udfaldet af latinprøven og resultatet 
af realeksamen for 3. real skal være påført dette skema.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som egnede, 
holdes ingen optagelsesprøve. Hvis der melder sig flere kvalifice
rede ansøgere, end skolen kan optage, foranstaltes en faglig samtale 
med eleverne for at afgøre, hvem der bør optages.

Når en elev af den hidtidige skole er karakteriseret som „ikke 
egnet“ eller „måske egnet“ til optagelse i gymnasieafdelingen, og 
resultatet af oprykningsprøven fra 2. real eller ved realeksamen er 
utilfredsstillende med henblik på optagelse i I gymnasieklasse, kan 
eleven ikke optages.

Er resultatet af oprykningsprøven (eller realeksamen) derimod 
tilfredsstillende, må eleven — såfremt forældrene stadig ønsker 
denne optaget i I gymnasieklasse — underkastes en optagelses
prøve, der foranstaltes på det gymnasium, hvor eleven helst ønskes 
optaget.

Hovedindgangen — Erik Poulsen: Mor og barn.
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Denne optagelsesprøve er mundtlig og omfatter for ansøgerne 
til det nysproglige gymnasium engelsk, tysk og latin (for så vidt 
ansøgerne ikke har bestået den officielle latinprøve), for ansøgerne 
til den matematisk-naturvidenskabelige linie matematik og fysik, 
samt det fremmedsprog, eleverne vælger i gymnasiet.

Optagelsesprøven holdes torsdag den 25. juni kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere og 

lærere samt forældrene til de elever, der søger optagelse i I g på 
Frederikshavn Gymnasium, afholdes i januar måned på gymnasiet.

Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i II g 

har deltaget i en fleredages ekskursion, under hvilken de har haft 
lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.

Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 2. real delta
ger i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i marken 
med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk-historisk art.

Ligeledes er det i høj grad ønskeligt, at alle elever i 3. real 
og III g deltager i efterårsturen til København, hvor man søger 
at afrunde skolens alment kulturelle undervisning med besøg på 
museer, udstillinger, teatre og institutioner.

For at lette hjemmene med afholdelse af de nødvendige udgif
ter til disse foranstaltninger arrangerer skolen ca. % år i forvejen 
opsparing for eleverne til dette formål.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også en oplandsskole og modtager gerne i det omfang, 
pladsforholdene tillader det, udenbys elever, både i realafdelingen 
og i gymnasiet. For de elever, som ankommer til byen længe før 
skoletidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter 
skoletid, er der adgang til lektielæsning i humanistisk laboratorium.

Også for unge mennesker, som bor så langt fra en gymnasieby, 
at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der adgang 
til gymnasiet, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres under 
gode forhold i frederikshavnske hjem. I skoleåret 1963—64 har 4 
udenbys gymnasiaster haft deres bopæl i Frederikshavn.

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skolegang og gratis bøger og undervisningsmateriel. Dog udleveres 
ikke følgende to bøger: Retskrivningsordbog, udgivet af Dansk 
sprognævn, samt Gyldendals fremmedordbog.
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Det henstilles indtrængende til eleverne selv at anskaffe disse 
to bøger.

I henhold til cirkulære af 17. september 1962 kan der af Ung
dommens Uddannelsesfond ydes finansiel støtte til flittige og dyg
tige gymnasieelever, når hjemmets økonomiske forhold må antages 
at motivere en sådan hjælp. I november 1963 bevilgedes der til Fre
derikshavn Gymnasium 42.500 kr., som fordeltes mellem 38 gym
nasieelever.

I henhold til cirkulære af 9. februar 1962 åbnes der tillige 
adgang for de enkelte kommuner til fra Ungdommens Uddannelses
fond at opnå indtil 75 % refusion af støtte ydet til elever i real
afdelingen, der er ude over den undervisningspligtige alder, hvor 
hjemmets økonomiske forhold i særlig grad taler for en sådan 
hjælp. 6 af skolens elever fra oplandet har modtaget støtte i inde
værende skoleår.

Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.
Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 om tilskud til 

driften af de kommunale gymnasieskoler 90 % af skolernes udgif
ter til lærerlønningerne og herudover et tilskud pr. elev på 90 % af

Forhallen.
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statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften til lærer
lønningerne.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 % af bruttoudgifterne pr. 
elev i statsskolerne. Dette beløb andrager for tiden 361 kr. årligt.

Til gymnasieskolens realafdeling yder staten 100 % tilskud, så
ledes at der ikke skal betales for undervisning og bøger af nogen 
kommune til denne afdeling.

Udgifterne ved opførelsen af nye gymnasieskoler fordeles mel
lem staten og kommunerne med henholdsvis 25 og 75 % af udgif
terne til grund, bygninger, inventar og samlinger.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1962—63: 1.091.949,07 kr.

I samme finansår 1962—63 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 56.687,00 kr.

Fra Hjørring amt modtog skolen et tilskud på 4.000 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet androg 

derefter i finansåret 1962—63: 698,63 kr.

Den nye bygning
Frederikshavn kommunale Gymnasium åbnedes den 12. august 

1947 i kommunens realskole i Fladstrandsgade. Efter den oprin
delige plan skulle der foretages en ombygning af denne skole, 
som er fra 1892, således at den blev egnet til gymnasiebrug, men 
i stedet vedtog Frederikshavn byråd i foråret 1959 at lade udarbejde 
planer til en ny gymnasiebygning.

Frederikshavn kommunes skoleudvalg, hvis formand var nu 
afdøde borgmester L. C. Fisker, overdrog derefter arkitekt m. a. a. 
Ejvind Blennum og civilingeniør J. K. Dinesen at udarbejde projekt 
til gymnasiet, og desuden antoges havearkitekt Erik Mygind til 
planlægning af anlægsarbejderne. Stadsingeniørens kontor har 
projekteret og forestået udførelsen af skolens sportsanlæg, som 
ligger ved Rimmens Allé vest for stadion.

I løbet af 1959—60 udarbejdedes skitseforslag til det nye gym
nasium, som skulle opføres på et areal mellem Barfredsvej, Kærvej, 
Moseparken og Mosevej.

Det endelige skitseforslag fremlagdes efter indgående forhand
linger med undervisningsministeriet, undervisningsinspektionen og 
gymnasiets lærere i et byrådsmøde den 7. juni 1960 og vedtoges 
her enstemmigt.

Den 22. november 1960 påbegyndtes arbejdet på byggepladsen, 
og den 12. august 1953 var klasse- og administrationsfløjen færdig, 
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således at overflytning fra det gamle gymnasium kunne finde sted. 
Ved indvielsen den 25. november var også festsal m. m. færdig- 
indrettot, således at arbejdet med skolen var afsluttet.

Til at forestå byggeriet har der været nedsat et byggeudvalg 
bestående af skoleudvalget samt fuldmægtig Ernst Goldschmidt, 
undervisningsministeriet, og arkitekt m. a. a. Frits Føste, bolig
ministeriet. Byggeudvalgets første formand var borgmester L. C. 
Fisker og efter dennes død overpostbud Ernst Berg. Skoleudvalgets 
nuværende medlemmer er: kommunefuldmægtig Arne Hansen, for
mand, fru Edith Nielsen, kriminaloverbetjent Harry Poulsen, forret
ningsfører Johan Rasmussen og autoforhandler Knud Uggerhøj. 
I udvalgs- og byggemøderne har desuden deltaget rektor Anders 
Madsen og skoledirektør Th. Andersen, sidstnævnte som udvalgets 
sekretær.

Skolens opførelse er bekostet af Frederikshavn kommune og 
undervisningsministeriet.

Frederikshavn nye gymnasium er indrettet som en normal
klasseskole med faglokaler. Skolen er i to etager, og under hele 
hovedfløjen er der kælderrum. Desuden forefindes en gymnastik
salsbygning med gårdtoiletter og fjernvarmecentral, og endelig' er 
der i forbindelse med skolen opført en rektorbolig og en pedelbolig.

Korridor på 1. sal.

9



Skolen har 18 normalklasser, som alle vender mod øst, medens 
faglokalerne samt lærerværelse og kontorer vender mod vest ud 
til en offentlig park, og det er i en sjælden grad lykkedes for 
arkitekten i samarbejde med havearkitekten og gartnerne at skabe 
en smuk forening af bygning og natur. Hovedfløjen er opført i tre 
forskudte blokke, som forbindes med åbne gallerier, og dette i 
forbindelse med de brede gange og de brede trapper giver både lys 
og god plads, til trods for at der er klasseværelser på begge sider 
af gangen. I forlængelse af klasse- og administrationsfløjen findes 
en stor og lys forhal med tilhørende garderobe og en meget smuk 
festsal, som kan rumme 550 mennesker. I festsalen er der en fast 
scene, som er særdeles velindrettet, og i forbindelse dermed om
klædnings- og sminkerum.

Til fysik og kemi findes 5 lokaler samt et 48 personers audi
torium, som kan indrettes til fysik, idet alle installationerne er til 
stede, omend foreløbig dækket til. Biologi og geografi har 4 loka
ler, musik og formning hver et, og endelig forefindes et historie- 
lokale, et humanistisk laboratorium og, placeret mellem disse to 
lokaler, et stort bibliotek. Til fysik- og' naturfagslokalerne samt 
formning er knyttet lærerlaboratorier, og desuden har hvert af 
disse fag et eller flere kælderlokaler.

I forbindelse med lærerværelset findes et særligt frokostlokale 
til lærerne samt et radiorum. I fortsættelse af denne fløj ligger 
rektors og inspectors kontorer. Endelig skal det nævnes, at der 
er to værelser til skolelægen og et udlånsbibliotek for realafdelin
gen.

I kælderen er der foruden de ovennævnte lokaler 3 rum til 
bogarkiv, rum til skolebetjenten og rengøringspersonalet, elev
foreningsrum, diverse ingeniørrum og endelig frokostlokaler, der 
kan rumme 500 elever. Under festsalen er indrettet en stor cykel
kælder, der samtidig kan fungere som beskyttelsesrum.

Sportspladsen ved Rimmens Allé er meget stor og smukt be
liggende. Atletikanlægget, som også benyttes af F.f.I., har de 
internationale mål og er således velegnet til stævner.

I den nye sportshal, som opføres ved siden af sportspladsen, 
indrettes omklædningsrum m. v. til brug for gymnasiets elever. 
Dette arbejde er formentlig færdigt inden udgangen af 1964.

Det nye gymnasium er indrettet til at kunne rumme 6 klasser 
i realafdelingen og 15 gymnasieklasser, i alt ca. 500 elever, og da 
skolen for øjeblikket kun har ca. 350 elever, skulle den være i 
stand til i de første mange år at optage alle egnede elever fra 
Frederikshavn og byens naturlige opland.
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Indvielsen
Den nye gymnasiums officielle indvielse fandt sted den 25. 

november 1963. I indvielseshøjtideligheden deltog en række repræ
sentanter for staten, Frederikshavn kommune og for de kommuner, 
som sender elever til gymnasiet, desuden en række skolefolk, 
arkitekter og ingeniører, håndværksmestre og svende, leverandører, 
alle skolens elever samt lærere og andre ansatte ved skolen. Alt 
i alt deltog ca. 550 mennesker i indvielsen.

Festen, som begyndte kl. 13,30, indledtes med, at Torden
skjoldsgarden spillede en fanfare, og derefter bød formanden for 
skole- og byggeudvalget, kommunefuldmægtig Arne Hansen, vel
kommen og udtalte smukke mindeord over præsident John F. Ken
nedy, hvis begravelse fandt sted samme dag.

Efter formandens tale sang forsamlingen „Den signede Dag“, 
hvorefter undervisningsminister K. Helveg Petersen talte. Også 
ministeren udtalte mindeord over præsident Kennedy og erklærede 
derefter, at man i ministeriet ikke havde spændt forventningerne 
for højt med hensyn til det nye gymnasium i Frederikshavn. Det 
var et smukt eksempel på, hvorledes det er muligt at stemme byg
ning og natur sammen, at skabe de bedst mulige rammer og sam
tidig give æstetiske hensyn en fremtrædende plads. Ministeren ud-

Bihlioteket.

11



talte sin beundring over lærerpersonalets tålmodighed, som nu fik 
en belønning, der var ventetiden værd, og sluttede med at ønske 
Frederikshavn og oplandskommunerne samt lærerne og eleverne 
tillykke med det nye gymnasium.

Efter ministerens tale fulgte 1. del af en kantate, skrevet til 
indvielsen, med tekst og musik af to af skolens lærere, lektor J. 
Leth-Nissen og magister Tage Mortensen. Kantaten, der fremførtes 
af et kor af skolens elever og' et orkester, hvori både forældre, 
elever og andre deltog, dirigeredes af magister Tage Mortensen 
og blev med rette modtaget med stort bifald. Teksten har en pas
sende blanding af alvor og munterhed, og musikken overgår både 
i originalitet og musikalitet de fleste kantater.

Efter dette festlige indslag, der brød den noget stive festivitas, 
som kan præge en indvielse, fulgte en tale af skoleudvalgets for
mand Arne Hansen, som kort opridsede gymnasiets historie og 
derefter takkede alle, der havde andel i den nye bygning's opførelse. 
Formanden sluttede med at overdrage skolen til byrådet, og borg
mester Harald Jensen takkede på dettes vegne skoleudvalget for 
veludført arbejde og overdrog skolen til skolekommissionen. For
manden for denne, forretningsfører Johs. Rasmussen henvendte sig 
i sin tale især til skolens lærere og elever og overdrog derefter 
gymnasiet til skolevæsenet ved skoledirektør Th. Andersen.

Efter opførelsen af kantatens 2. del fik skoledirektør Th. An
dersen ordet. Han mindedes i sin tale især de mænd og kvinder, 
som havde gjort en indsats, hvis resultat var gymnasiet af i dag, 
og han takkede byrådet, fordi det trods den store opgave også 
var gået ind for at rejse en ny folkeskole. Derefter overgav han 
skolen til rektor Anders Madsen.

Rektor indledede i sin tale med en varm tak til alle de mange, 
som havde andel i opførelsen af det nye gymnasium, herunder 
i første række byggeudvalget og skoledirektøren. Han fremhævede 
dernæst det nære samarbejde, der havde været mellem skolens 
lærere og teknikerne med det resultat, at man havde fået ikke blot 
en smuk, men også en i pædagogisk henseende velindrettet skole. 
Rektor rettede også en tak til skolebetjenten og rengøringspersona
let, som i de sidste hektiske dage både før skoleårets begyndelse 
og før indvielsen havde gjort en beundringsværdig indsats.

Efter at have fremhævet, at Frederikshavn Gymnasium er 
en skole for både Frederikshavn by og omegnens byer og sogne 
sluttede rektor med at udtale: Et gymnasium er i første række en 
fagskole, og vor fornemste opgave er efter min mening at give 
eleverne en undervisning af kvalitet inden for såvel de matematisk
naturvidenskabelige som inden for de humanistiske fag. Derudover 
er det mit håb, at det må lykkes for os at skabe en atmosfære
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Arkitekten overrækker skoleudvalgets formand en gavecheck til skolens 
udsmykning.

Overpræjekten overdrager rektor elevernes gave til skolen.

13



af venlighed og tryghed mellem lærere og elever, uden at dette 
forhindrer den fornødne fasthed og orden. En skole er jo ikke 
blot en statslig eller kommunal eller privat institution, det er en 
levende organisme. Derfor er det sä svært at være lærer, og derfor 
er det så dejligt. Og til eleverne vil jeg gerne sige: Dette, at I nu 
har fået så gode arbejdsforhold, må I ikke betragte som en selv
følge, det må være en forpligtelse for jer til at yde jeres bedste. 
Og en anden ting: forsøg at undgå den isolation, som truer alle 
grupper i samfundet, men som måske i særlig grad kendetegner 
den studerende ungdom. Det afhænger af jer og af os lærere, hvor
dan man her i Frederikshavn og i omegnen betragter denne skole, 
om man blot betragter den som den fagskole den er og skal være, 
eller om man samtidig føler, at det er en skole, som indtager en 
vigtig plads i byens og egnens liv. Det er mit inderlige håb, at det 
må lykkes os i fællesskab at forene disse muligheder, således at 
der må stå respekt om vor skole.

På teknikernes, håndværksmestrenes og leverandørernes vegne 
overrakte arkitekt Ejvind Blennum dernæst under stort bifald sko
len en check på 7.000 kr. til udsmykning af det nye gymnasium. 
Lektor E. Holbech medbragte fra lærerkollegiet et gavebrev på 
to malerier: Anna Maria Liitken: Trompetist og Poul Høm: Den 
sidste sne, Bornholm, og endelig overrakte skolens overpræfekt 
Jakob Jørgen Jensen rektor et maleri af Karl Bovin: Hydra. I 
denne forbindelse skal det nævnes, at skoleudvalgets formand i 
sin tale havde omtalt, at der dagen før indvielsen i skolegården 
var blevet opstillet en skulptur af billedhuggeren Erik Poulsen: 
Mor og barn. Den smukke skulptur var skænket af Frederikshavn 
kommune, og formanden oplyste yderligere, at Statens Kunstfond 
havde udpeget maleren Svend Engelund til at udsmykke langvæg
gen i festsalen, et arbejde, som bekostes af kunstfonden med 75 %, 
og restbeløbet af omegnens byer og sogne samt Frederikshavn 
kommune. Svend Engelund medbragte i øvrigt til festen en af 
sine litografier, ligesom skolen modtog mange andre gaver og 
blomsterdekorationer.

Indvielseshøjtideligheden sluttede med, at forsamlingen sang: 
Altid frejdig, mens skolens fane blev ført ud.

Efter en rundgang på skolen, samledes de ca. 250 indbudte 
gæster til smørrebrød i festsalen kl. 18. Det blev en hyggelig og 
fornøjelig fest med mange både alvorlige og muntre taler. Direk
tøren for gymnasieskolerne, Sigurd Højby, udtalte bl. a., at Vend
syssel nu efter dette byggeri var på højde med det øvrige land 
med hensyn til gymnasier, seminarier og folkeskoler. Han håbede, 
at det nye gymnasium måtte blive samlingspunkt for al god kul
turel stræben på denne egn.
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Normalklasse.

Biologiauditorium.
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Gymnasiets forældrerepræsentant i skolekommissionen, direk
tør August Jensen, udtalte sin glæde over den ånd og tradition, 
der var skabt på skolen, og håbede, at gymnasiet nu, hvor ram
merne var blevet så gode, måtte kunne få lærere nok. Formanden 
for Gymnasieskolernes Lærerforening, adjunkt B. Baunsgård, 
mente, at et så moderne gymnasium ville kunne få de lærere, det 
havde brug for, og gjorde i øvrigt opmærksom på, at man ikke 
måtte være for tilbageholdende med investeringer i skolevæsenet.

Lektor Svend Skole holdt en yderst fornøjelig tale, hvori han 
foretog en sammenligning mellem indvielsen af Ribe Katedralskole 
i 1727 og indvielsen af et moderne gymnasium.

Til slut rettede han på lærerkollegiets vegne en tak til de 
kommunale myndigheder, til arkitekten og til rektor.

Efter at borgmester Carl Berg, Skagen, havde bragt en varm 
tak og lykønskning til Frederikshavn by og til skolen, læste lek
tor Leth-Nissen under megen munterhed et recitativ, der på grund 
af tidsnød var udeladt ved kantatens opførelse. Recitativet indeholdt 
en række nærgående billeder af livet på det gamle gymnasium, 
og selv udenforstående morede sig hjerteligt.

Fuldmægtig Ernst Goldschmidt takkede på egne og arkitekt 
Føstes vegne byggeudvalget for godt samarbejde, og civilingeniør 
I. K. Dinesen rettede en tak til håndværkerne og udtalte sin glæde 
over det gode samarbejde mellem teknikerne og rektor og det 
øvrige lærerpersonale.

Tømrermester Daniel Jensen takkede på håndværkernes vegne, 
og viceborgmester, fru Birte Hanghøj, der tidligere havde været 
medlem af byggeudvalget, lykønskede skoleudvalget og skolens 
lærere og rettede til slut en tak til rektor for hans indsats under 
byggeriet.

Blandt de øvrige talere skal nævnes rektor Chr. N. Brodersen, 
som bragte en hjertelig lykønskning fra Hjørring Gymnasium, over
lærer, cand. mag. Th. Krogh, Dronninglund, som takkede på de 
afleverende skolers vegne, lektor Holbech, som talte for forældrene, 
byrådsmedlem, læge Finnur Erlendsson, der takkede kantatens for
fatter og komponist, fælleslærerrådets formand, overlærer A. Dahl, 
der bragte en hilsen fra folkeskolen, skolebestyrer Hans Henrik 
Frey, der takkede på de gamle elevers vegne, og sognerådsfor
mand F. Thomsen, Aasted-Skærum, samt skoleinspektør Albæk, 
Voerså, som begge lykønskede med det nye gymnasium.

Først ved 10-tiden sluttede den vellykkede fest.

Indvielsesfest for eleverne
Medens alle skolens elever var til stede ved indvielsen om efter

middagen den 25. november, deltog kun overpræfekten og elev- 
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foreningens formand i aftenfesten. Den 26. november holdtes imid
lertid en stor fest for eleverne, hvori også deltog skolens lærere 
og medlemmer af skolekommissionen, alle med fruer. Festen be- 
kostedes af Frederikshavn kommune.

Efter en kort tale af rektor underholdt direktør, skuespiller 
Kai Holm, en times tid med oplæsning af Blicher, Aakjær og 
Thøger Larsen, og efter denne fornøjelige indledning var der kaffe
bord for samtlige deltagere. Aftenen sluttede med dans.

I øvrigt fejredes indvielsen derved, at der ingen skolegang var 
den 25. og 26. november.

Indvielsesfest for forældrene
Den 4. december afholdtes almindeligt forældremøde for alle 

skolens forældre. Ca. 400 forældre deltog.
Festen indledtes med, at kantaten fra indvielsen genopførtes, 

og derefter gav rektor en redegørelse for det nye gymnasiums til
blivelse og indretning.

Efter et fælles kaffebord for forældre og lærere var der rund
gang på skolen.

Forevisning af skolen
Den 1. december var der offentlig adgang til skolen, og ca. 

700 mennesker benyttede lejligheden til at bese det nye gymna
sium. Den 14. december forevistes skolen for lærerne fra byens 
andre skoler, og rundgangen sluttede med, at der serveredes et 
glas vin for de ca. 50 gæster. Endelig havde i den sidste uge før jul 
skolens elever lejlighed til klassevis at bese alle skolens lokaler.

Benyttelse af festsalen
Festsalen benyttes hver dag til morgensang og til skolens egne 

store arrangementer, som findes omtalt andetsteds. Men desforuden 
har salen i vinterens og forårets løb været anvendt til en række 
koncerter, teateropførelser og foredrag arrangeret af A.O.F., Kred
sen af 1946 og Frederikshavns Ungdoms Fællesråd.



Fra kantaten ved indvielsen

SKOLENS SANG Musik: Tage Mortensen
Tekst: J. Leth-Nissen 

Con motto

Et billed viser rudeglaret, 
som ægger os til selv at se, 
at ånde muldens ramme sødme 
og smage livets lyst og ve, 
at spænde sene, skærpe sans 
og modne under solens glans.

Hvert liv er blot missilets funke 
mod stjerneguld på nattens dragt, 
kun slægters ild kan forske rummet, 
når lysglimt bli’r til lysglimt lagt. 
Så bær da ved til åndens bål, 
vis efterslægt de fjerne mål!

Har skolemur og havegærde 
begrænset lidt din horisont, 
søg ud og lær af brødres virke 
og skab en vågen ungdoms front 
mod uret, vold og smålig kiv, 
som truer samfund, slægt og liv!
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Eksaminer maj-juni 1963
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Lektor C. H. Andersen, Viborg Katedralskole, — adjunkt Jonna 

Cederquist, Fredericia Gymnasium, — adjunkt B. Møller Christen
sen, Vejle Gymnasium, — lektor G. Hanghøj, Alborghus Statsgym
nasium, — lektor Johs. Himmelstrup, Efterslægtsselskabets Skole, 
— lektor René Jørgensen, Alborg Katedralskole, — lektor E. Kri
stensen, Nørre Gymnasium, — lektor Magelund, Haderslev Kate
dralskole.

Følgende censorer var af skolen indbudt til at deltage i den 
mundtlige censur:

Overlærer Ingeborg Hansen, Dybvad, — viceinspektør Kaj 
Hjortlund, her, — kommunelærer Aksel Knudsen, Skagen, — over
lærer, fru Karin Weiss Madsen, her, — kommunelærer, fru Kirsten 
Madsen, her, — overlærer Kn. Overgaard, Skagen, — kommune
lærer, fru Vivia Overgaard, Skagen, — viceinspektør Sv. Aa. Pe
dersen, her, — realskolebestyrer Anker Poulsen, Dybvad, — over
lærer Robsøe, her, — overlærer Astrid Gylling Sabroe, her, — over
lærer E. Øye, her.

Som censor i formning var indbudt viceinspektør Sv. Aa. Pe
dersen, i håndgerning overlærer, fru Rye Larsen, og i sløjd over
lærer Jørgen Olsen.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes 17 elever, til ma
tematisk-naturvidenskabelig studentereksamen 37 og til realeksa
men 37 elever. Alle bestod eksamen.

Nysproglig studentereksamen
1. Helle Aabye (overlæge, Skagen).
2. Jette Bay Andersen (direktør, Skagen).
3. Ulrik Thorngren Baandrup (forretningsfører).
4. Jens Bjørn-Hansen (skoleinspektør).
5. Hanne Christensen (damefrisør, Skagen).
6. Ellen Gaarmann-Petersen (fhv. viktualiehandler).
7. Inge le Maire Gotliebsen (fisker).
8. Inger Grønborg (bankbogholder, Skagen).
9. Lisbet Hintz (ingeniør, Sæby).

10. Gerda Jensen (gårdejer, Lendum).
11. Kirsten Edith Jensen (gårdejer, Nr. Grårup, Mosbj.).
12. Elsemarie Bruun Kjeldsen (arrestforvarer).
13. Gurli Larsen (fiskeskipper, Skagen).
14. Lone Lyager (børnehavelærerinde).
15. Inge Lisbeth Nielsen (gårdejer).
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16. Bodil Mygind Sørensen (viceskoleinspektør, Skagen).
17. Tove Stensborg Sørensen (skærvefabrikant, Lendum).
3 elever fik mg+, 3 mg, 6 mg-r, 5 g+.

Matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen
1. Ole Ankerstjerne (revisor, Skagen).
2. Ole Berthelsen (hestehandler, Sæby).
3. Per-Ole Esbjørn (overklitfoged, Skagen).
4. Karen Lübbert (frue).
5. Orla Grave Madsen (skotøjshandler, Sæby).
6. Søren Peter Meyer (tandlæge).
7. Bente Nielsen (fabrikant, Sæby).
8. Birgit Nielsen (mælkehandler).
9. Finn Bye Nielsen (bygningsingeniør).

10. Jørn Dyrnesll Nielsen (bygningsinspektør, Skagen).
11. Niels P. Stæhr Nielsen (installatør, Aså).
12. Sonja Hastrup Nielsen (værkmester, Skagen).
13. Christen Lynge Nørrelykke-Christensen 

(journalist, Sæby).
14. Søren Møller Petersen (damefrisør, Strandby).
15. Jens Ole Poulsen (pensionatsvært, Skagen).
16. Kai Sørensen (forretningsfører, Sæby).
17. Poul Lønstrup Sørensen (installatør, Skagen).
18. Claus Jørgen Westergaaard (stadsdyrlæge).
19. Ib Axelsen (murermester, Skagen).
20. Niels Bergen (kontorassistent).
21. Jørgen Langwadt Christensen (provisor).
22. Bjarne Olaf Dietz (arkitekt).
23. Anna-Lis Diget (fiskeskipper, Skagen).
24. Henrik Egesberg (sparekasseassistent).
25. Jens Fage-Larsen (fiskeskipper, Skagen).
26. Bodil Frandsen (dyrlæge).
27. Mette Gregersen (disponent, Sæby).
28. Hanne Stroyer Hansen (skoleinspektør, Skagen).
29. Klaus Hansen (sparekassebogholder, Skagen).
30. Peter Brønnum Hjørne (sparekassekasserer).
31. Birgith Hyttel Isaksen (slagtermester, Sæby).
32. Gurli Steenberg Jensen (direktionssekretær).
33. Mogens la Cour Jensen (herreekviperingshdl.).
34. Marianne Kilstrup (stationsleder, Sæby).
35. Ellen Rigmor Larsen (fotograf).
36. Knud Leth-Nissen (lektor).
37. Alice Petersen (civilingeniør).
2 elever fik ug-H, 2 mg+, 5 mg, 21 mg-H, 6 g+, 1 g.

20



Realeksamen
1. Elin Andersen (murer).
2. Sten Langwadt Christensen (provisor).
3. Ole Skeel Christensen (civilingeniør).
4. Inger Hertz (skoleinspektør, Volstrup).
5. Birgit Arp Jensen (bogholder, Jerup).
6. Doris Elisabeth Jensen (husm., „Nymark“, Tolne).
7. Birthe Kristensen (gdr., „Heden“, Lendum).
8. Kaj Kragkær Larsen (gdr., „Ledet“, Flade).
9. Birgitte Laursen (bankdirektør).

10. Bent Laage (boghandler).
11. Anny Elisabeth Nielsen (landmand, V. Holmen).
12. Sv. Aa. Bøggild Nielsen (forhandler).
13. Axel Stausgaard Pallesen (ingeniør).
14. Grethe Pedersen (slagter, Kvissel).
15. Thomas Peter Thomsen (vand- og gasmester).
16. Ingrid Elisabeth Thyghøj (værkmester, Aalbæk).
17. Eddy Brasner (skolebetjent).
18. Hanne Eva Christensen (fisker, Strandby).
19. Knud Winther Christensen (trikotagehandler).
20. Hanne Elholm (automobilforhandler).
21. Karen Frederiksen (fabriksarbejder).
22. Niels Edvard Hansen (slagtermester).
23. Carl Emil Hamilton Heidemann (lagerforvalter).
24. Kirsten Warrer Holm (typograf).
25. Finn Jensen (maskinmester).
26. Lene Jensen (frue).
27. Egon Alling Johansen (snedker).
28. Hans Jørgen Knudsen (købmand).
29. Arne Hasle Laursen (søløjtnant, Flade).
30. Ruth Madsen (skipper).
31. Ann-Grethe Nielsen (malermester).
32. Claus Pilegaard Nielsen (fhv. manufakturhandler).
33. Kirsten Nielsen (skibsbygger).
34. Ole Bradsted Nielsen (kunststopper).
35. Per Munkholm Olesen (købmand).
36. Inge Schweigler (frue).
37. Klaus Frimodt Sørensen (læge).

6 elever fik mg, 21 mg-H, 8 g+ og 2 g.
3 elever oprykkedes i I g s, og 1 i I g m.
Fra 2. realklassen oprykkedes 7 elever i I g s, 3 i Igm 
og 27 i 3. realklasse.
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Legater og flidspræmier
Ved årsafslutningen 1963 uddeltes følgende legater og flids

præmier:
Frederikshavn Gymnasiums legater af 1954, 

1956, 1957, 1959, 1961 og 1962, der androg 4.500,— kr., tildeltes: stu
dent 1962 Rigmor Jensen: 600 kr., — student Ib Axelsen: 700 kr., 
— student Niels Bergen: 500 kr., — student Jens Fage Larsen: 
600 kr., — student Klaus Hansen: 500 kr., — student Marianne 
Kilstrup: 500 kr., — student Ellen Larsen: 600 kr. — student Chri
sten Nørrelykke-Christensen: 500 kr.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat, kr. 100—, tildeltes student 1962 Laust Højgaard Petersen.

S t u d e n t e r h u e 1 c g a t e t, kr. 350,—, tildeltes student Ul
rik Baandrup.

Borgerforeningens legat, kr. 50,—, tildeltes realist 
Lene Jensen.

Folkebankens bankbøger tildeltes: realist Doris Jen
sen, kr. 25,—, — realist Anny Nielsen, kr. 25,—.

Frederikshavn Banks bankbøger tildeltes: student 
Ellen Gaarmann-Petersen, kr. 50,—, — realist Elin Andersen, kr. 
25,—, — realist Eddy Brasner, kr. 25,—.

Frederikshavn og Omegns Sparekasses spare
kassebøger tildeltes: realist Birthe Kristensen, kr. 25,—, — 
realist Grethe Pedersen, kr. 25,—, — realist Niels Edvard Hansen, 
kr. 25,—, — realist Per Munkholm Olesen, kr. 25,—.

Følgende elever fik præmie for flid og dyg
tighed:

Lisbeth Mørup, 1. real a, — Grethe Petersen, 1. real a, — Hen
rik Qvist, 1. real a, — Inger Pallesen, 1. real b, — Per Rye Peder
sen, 1. real b, — Svend Petersen, 1. real b, — Bjarne Nielsen, 2. 
real a, — Jens Rye Larsen, 2. real b, — Ann Gro Wistisen, 2. real b, 
— Eddy Brasner, Real b, — Klaus Frimodt Sørensen, Real b, — 
Gunvor Øye, Isa, — Birthe Christensen, I s b, — Jytte Søren
sen, I m x, — Sven Frøkjær Larsen, I m y, — Inger Karlsson, II s a, 
— Mette Kruse Olsen, II s a, — Thorkild Eriksen, II s b, — Dorte 
Soiling, II s b, — Bjarne Ruby Thomsen, II m x, — Jens Kammer 
Laursen, II m y, — Lisbeth Nielsen, III s, — Jette Bay Andersen, 
III s, — Inger Grønborg, III s, — Ulrik Baandrup, III s, — Ellen 
Gaarmann-Petersen, III s, — Per-Ole Esbjørn, III m x, — Kai Sø
rensen, III m x, — Mette Gregersen, III m y, — Mogens la Cour 
Jensen, III m y.

Præmierne, der alle bestod af bøger, var skænket af Frederiks
havn kommune, Gyldendalske Boghandel, Munksgaards Forlag, In
stitut Francais, den amerikanske ambassade, den tyske ambassade 
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og foreningen NORDEN. En af bøgerne skænkedes af en gammel 
elev, der ønskede at være anonym.

Ved juleafslutningen tildeltes Jakob Jørgen Jensen, III s b, en 
fransk bog, skænket af Alliance Francaise.

Prisopgave i historie
I foråret 1963 udskrev skolen en prisopgave i historie, — åben 

for elever, som da gik i I og II g. Opgaven var formuleret således: 
„En skildring af et afrikansk land eller territorium, især med hen
blik på frigørelsesprocessen.“

Der indkom en række besvarelser, som alle var tilfredsstillen
de. 1. præmien på 150 kr. gik til Bjarne Ruby Thomsen og Poul 
Mark Andersen, begge III x, som i fællesskab havde udarbejdet 
en særdeles fyldig og udmærket besvarelse. 2. præmien på 50 kr. 
fik Anne Margrethe Hansen, III y, for en særdeles all-round be
skrivelse af situationen i Kenya.

Eleverne
Skolen havde den 1. maj 1964 345 elever, 184 piger og 161 

drenge. Antallet af udenbys elever var 163, af hvilke 103 går i gym
nasiet og 60 i realafdelingen. I skoleårets løb er 5 elever udskrevet 
af skolen, 8 er overflyttet til andre skoler, og 3 er optaget udefra.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles forældres eller 
værges stilling, for udenbys elever desuden hjemsted.

Ill gymnasieklasse
SCI. J. Leth-Nissen.

1. Ingeborg Asschenfeldt 16. 2. 45 læge, Sæby.
2. Karen Filtenborg 1. 2. 44 fisker.
3. Pia Frydenberg 19. 6. 44 skibskonstruktør.
4. Annette Bohse Hendriksen 21. 6. 45 malermester.
5. Bodil Hou 31. 5. 45 minkfarmer, Skagen.
6. Jette Lind 22. 11. 44 mestersvend, Sæby.
7. Ebbe Mortensen 10. 3. 46 kriminalassistent.
8. Aase Nielsen 19. 7. 44 maskinarbejder, Sæby.
9. Reimer Reinholdt Nielsen 20. 12. 45 fisker, Skagen.

10. Kirsten N ørrelykke-Christensen 9. 12. 44 journalist, Sæby 
(søster: Ilsb).

11. Mette Kruse Olsen 17. 7. 45 fiskeskipper, Skagen 
(søster: Isa).

12. Jette Dal Pedersen 22. 5. 45 blomsterhandler, Skagen.
13. Merethe Tølbøll 25. 9. 44 kriminalassistent, 

Skagen.
sb. E. Holbech.

1. Ulla Møller Andersen 12. 5. 46 chauffør.
2. Anni Borup 7. 10. 44 vognmand, Jerup.
3. Povl Overgaard Christensen 17. 8. 46 lærer, Ravnshøj.
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4. Thorkild Eriksen
5. Hans Hausager
6. Jakob Jørgen Jensen
7. Leif Jensen
8. Bente Lund Nielsen
9. Anne Dorit Qvesehl

10. Dorte Solling

2. 6. 44 murersvend, Dybvad.
15. 10. 45
23. 3. 46
14. 4. 45
17. 3. 46

3. 11. 45
29. 10. 44

elektriker, Kvissel, 
kulgrosserer, 
arbejdsmand, 
installatør, Elling, 
møbelhandler.
dommer (broder: Ix).

mx. Sv. Skole.
1. Poul Mark Andersen 13. 2. 45 landinspektør.
2. Ellen Jonna Beck 18. 11. 44 revisor.
3. Henrik Bonnesen 19. 6. 45 herreekviperingshandler

4. Per Bøgeholdt 13. 11. 43
(søster: Isa), 
fuldmægtig.

5. Lone Worsaae Christensen 22. 6. 44 politiassistent, Sæby.
6. Soren Tage Christensen 25. 3. 45 montør.
7. Jane Conradsen 24. 7. 44 maskinfabrikant.
8. Torstein Erlandsen 29. 5. 45 guldsmed (broder: Irb).
9. Frede Nielsen Hansen 25. 9. 44 gårdejer, Understed.

10. Anne Margr. Holst-Hansen 1. 5. 45 civilingeniør (broder Ix).
11. Lars Mølhave 5. 8. 44 tandlæge, Sæby.
12. Jens Christian Moller 11. 10. 45 lægesekr., Sæby.
13. Poul-Erik Markfoged Petersen 18. 1. 45 depotarbejder.
14. Jørgen Ulrick Rasmussen 29. 11. 45 forretningsfører.
15. Mogens Simonsen 6. 9. 45 tekn. assistent.
16. Arne Trønskov Sørensen 26. 5. 43 rutebilchauffør.
17. Inger Sørensen 13. 10. 45 viceinspektør, Sæby.
18. Bjarne Ruby Thomsen 18. 2. 46 forretningsfører.
19. Poul Erik Trudslev 14. 6. 44 traktorfører, Sæby.
29. Ole Jean Thierry-Carstensen 28. 10. 44 maskinarbejder.

my. Ingeborg Leth-Nissen.
1. Michael Therp Andersen 19. 3. 45 incassator (søster: 3ra).
2. Svend Aage Dige-Pedersen 19. 3. 46 gårdejer, Lendum.
3. Anne-Marie Eckardt 11. 4. 46 læge, Skagen

4. Karen Eckardt 16. 12. 44
(søster: Illy), 
læge, Skagen

5. Henri Eisenhardt 16. 11. 44
(søster: Illy), 
tømrermester.

6. Alice Frandsen 6. 6. 45 el. montør, Stenhøj.
7. Kristian Grønborg 18. 8. 45 bankdirektør, Skagen.
8. Anna Margr. Mathisen Hansen 24. 4. 45 c/o fru K. Jensen, Sæby.
9. Aage Ronnow Jacobsen 31. 3. 45 gårdejer, Hørmested.

10. Inger Elisabeth Jensen 4. 5. 45 træhandler, Skæve.
11. Jens Kammer Laursen 30. 3. 45 assurandør, Skagen.
12. Johan Chr. Leer Pedersen 8. 8. 45 købmand, Skagen.
13. Mogens Kammer Pedersen 10. 1. 45 landsretssagfører.
14. Birgitte Rasmussen 2. 6. 44 tømrermester, Hørby.

II gymnasieklasse
so. Th. Hovgaard Madsen.

1. Carl Johan Albrechtsen 15. 9. 46 arkitekt, Skagen.
2. Sven Mikael Bast 12. 12. 45 frue.
3. Anna Marie Konow Bojsen 8. 11. 46 overlæge.
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4. Jørgen Carlsen 6. 9. 46 pelsdyravler, frue, 
Skagen.

5. Lisbeth Christensen 29. 12. 45 fiskeskipper.
6. Annie Christrup 29. 11. 46 kørelærer.
7. Jytte Gørup 27. 12. 46 overlærer.
8. Karen Hillers-Andersen 4. 10. 46 skoleinspektør.
9. Helle Høiberg-Nielsen 27. 10. 46 tandlæge.

10. Knud Erik Jacobsen 15. 3. 45 skibstømrer, Skagen.
11. Kidde Hosenlyst Jensen 31. 3. 46 fisker, Skagen.
12. Palle Benedictus Jørgensen 24. 3. 45 gartner.
13. Helle Sølling Møller 23. 10. 45 modelsnedkermester.
14. Kirsten Vestergaard Poulsen 24. 1. 46 smedemester, Lyngså.
15. Jørgen Thunberg Svendsen 23. 1. 47 frue, Skagen.
16. Ellinor Hylander Thomsen 26. 4. 46 fisker, Skagen.
17. Ulla Tychsen 24. 4. 46 ingeniør, Skagen.
18. Gunvor Øye 7. 2. 47 overlærer (broder: lrb).

sb. Ellen Lindgård.
1. Elisabeth Mark Andersen 17. 10. 45 hotelejer, Sæby.
2. Anne Dorte Birk 6. 10. 45 frue.
3. Bente Nørgaard Christensen 23. 5. 46 skrædder.
4. Birthe Christensen 9. 6. 46 frue, Skæve.
5. Mette Egesberg 16. 1. 46 sparekasseassistent.
6. Per Heidemann 1. 11. 46 redaktør.
7. Lene Holmgaard 11. 3. 46 gårdejer, Helium.
8. Kai Høeg 20. 1. 46 bestyrer.
9. Marianne Larsen 30. 9. 45 direktør, Sæby.

10. Karen Elisabeth Magelund 23. 9. 45 sognepræst.
11. Claus Moe 26. 4. 46 overassistent, Jerup 

(broder: Ira).
12. Kirsten Ellitsgaard Nipper 1. 9. 47 sparekassedirektør 

(broder: Ira).
13. Karen Nørrelykke-Christensen 10. 4. 46 journalist, Sæby 

(søster: Illsa).
14. Ellen Margrethe Pedersen 30. 8. 45 gårdejer, Volstrup.
15. Vibeke Herløv Petersen 26. 2. 46 tarmmester, Sæby.
16. Anne Bitten Sørensen 13. 2. 46 direktør, Sæby.
17. Inge-Lise Sørensen 11. 6. 46 automobilforh., Sæby.
18. Bent Vestergaard 29. 6. 47 lods.

mx. Jette Stender-Petersen.
1. Erik Nyborg Andersen 15. 4. 46 maskinarbejder.
2. Jørn Betmann Andersen 15. 6. 45 gartner.
3. Birgit Christensen 17. 6. 46 bankbestyrer.
4. Jørgen Christensen 24. 11. 45 forretningsbestyrer.
5. Nils Stig Skyberg Christensen 21. 3. 46 kioskejer.
6. Søren Collstrup 20. 3. 45 pressesvend, Skagen.
7. Michael Danelund 1. 2. 46 maler, Skagen.
8. Thorkild Elling 18. 5. 47 statsaut. vejer og måler.
9. Bent Lund Hansen 19. 7. 46 kontorchef, Skagen.

10. Ole Hansen 22. 5. 45 fisker, Skagen.
11. Hans Henrik Hust 19. 3. 46 købmand (søstre: lrb).
12. Lone Breum Jeppesen 17. 5. 46 overfiskeriassistent.
13. Jette Brinch Madsen 27. 6. 46 boghandler, Sindal.
14. Ulla Merete Markussen 3. 8. 46 lærer (søster: 2ra).
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15. Jens Kammer Mortensen
16. Carl Breining Rasmussen
17. Jens Erik Sanning
18. Jytte Agnethe Sørensen

7. 9. 46
20. 4. 46
14. 3. 46
31. 12. 45

installatør.
statsaut. skibsmægler, 
direktør, civilingeniør, 
husmand, Blæsbjerg.

my.. J. Thoisen.
1. Henning Lambert Bruun 10. 3. 46 læderhdl. (broder: 2rb).
2. Aksel Brøns 20. 2. 46 tandlæge.
3. Mogens Birch Christensen 31. 3. 45 fabrikant.
4. Vagn Schou Christiansen 4. 8. 46 lods.
5. Jane Buchholtz Hansen 13. 5. 47. folkepensionist.
6. Jeppe Bouert Hansen 6. 10. 45 tømrermester, Sulbæk.
7. Jørgen Hansen 10. 2. 46 fabriksarbejder.
8. Fini Leisgaard Jensen 29. 4. 45 tobakshandlerske, 

Dybvad.
9. Hans Kolind-Andersen 6. 1. 47 fængselspræst, Jerup 

(broder: 2b).
10. Jane Larsen 1. 3. 46 blikkenslagerm., Sæby.
11. Sven Frøkjær Larsen 7. 4. 47 bibliotekar (broder Ira)
12. Anita Nielsen 20. 9. 46 værkfører, Sæby.
13. Merete Nielsen 30. 10. 46 prøvemester, Sæby.
14. Niels Ove Kyvsgaard Nielsen 13. 6. 46 overbetjent, Sæby.
15. Maibrit Nygaard 23. 1. 46 købmand.
16. Niels Kildegaard Pedersen 10. 5. 47 værkmester, Elling.
17. Peter Væver Petersen 18. 7. 46 trafikkontrollør.
18. Niels Harbo Poulsen 6. 9. 45 landsretssagfører.
19. Jørgen Rønnest 2. 10. 45 papirhandler.
20. Bente Skensved 27. 12. 46 læge.
21. Leif Stiholt 5. 3. 46 autoforhandler, Sæby.
22.

sa.

Finn Thomsen 13. 7. 46

1 gymnasieklasse 
Jørgen Andreasen.

købmand, Kvissel 
(broder: Irb).

1. Hanne Bjerregaard 29. 9. 47 læge (broder: Ira).
2. Jette Bonnesen 28. 7. 47 herreekviperingshandler 

(broder: IIIx).
3. Else Bove-Nielsen 29. 4. 46 viceskoleinspektør 

(broder: 3rb).
4. Karin Dencker 9. 4. 47 kredslæge.
5. Susanne Esbjørn 2. 7. 47 overklitfoged, Skagen.
6. Finn Jensen 12. 10. 47 maskinmester.
7. Ketty Jensen 9. 7. 47 hotelejer, Skagen.
8. Mette Kærholm Jensen 29. 4. 47 direktør.
9. Aase Jørgensen 10. 6. 47 fiskeribetjent, Skagen.

10. Grete Kilstrup 4. 9. 47 stationsleder, Sæby.
11. Troels Krogh 28. 11. 46 advokat, Skagen.
12. Jens Christian Rye Larsen 15. 9. 47 overlærer.
13. Per Bech Larsen 13. 8. 47 kontorass., Volstrup.
14. Hans Chr. Heidemann Lassen 4. 5. 47 apoteker, Dronninglund.
15. Kristian Lyng 4. 3. 47 bogtrykker, Sæby.
16. Bodil Hastrup Nielsen 9. 7. 47 værkmester, Skagen.
17. Inge Norup 24. 11. 45 salgsleder, Volstrup 

(søster: Irb).
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18. Else Marie Nybo 28. 12. 46 købmand (søster: Ira).
19. Birgitte Kruse Olsen 23. 6. 47 fiskeskipper, Skagen 

(søster: Hlsa).
20. Axel Stausgaard Pallesen 20. 7. 46 direktør, ingeniør 

(søster: 2rb).
21. Lis Ekeroth Petersen 11. 2. 47 telegrafkontroll., Skagen
22. Klaus Frimodt Sørensen 7. 10. 46 læge.
23. Lisbeth Møller Thomsen 28. 7. 46 overbetjent, Jerup.
24. Søren Carl Winter 1. 9. 47 distriktschef, Skagen.
25. Ann Gro Rantrud Wistisen 22. 7. 47 civilingeniør.
26. Hanne Marie Wittorff 27. 5. 46 savværksarb., Sæby.

sb. Verner Sassersen.
1. Ann Boesen 7. 8. 47 fabrikant.
2. Birgitte Rubenhagen Christensen 7. 5. 46 kassefabrikant.
3. Mona Hagstrøm Christensen 14. 10. 46 pakhusformand.
4. Ole Christensen 31. 3. 47 arbejdsmand.
5. Ole Christiansen 18. 1. 46 landmand, Dybvad.
6. Inger Dybro 26. 9. 46 frue.
7. Ruth Flensted 17. 9. 47 gårdejer, Hørbylund.
8. Claudia Hjørnet 5. 12. 46 fuldmægtig.
9. Birgitte Hørdum 8. 7. 47 lærer, Gundestrup.

10. Else Marie Jensen 12. 3. 47 gårdejer, Understed.
11. Birthe Nielsen 1. 12. 46 overfenrik.
12. Aase Sondergaard Nielsen 24. 5. 46 overlærer, Dybvad.
13. Leo Sørensen 9. 7. 47 støberiarbejder.
14. Torben Voss 12. 4. 47 købmand, Volstrup.

mx. J. Dalsgaard.
1. Henning Haaber Andersen 29. 4. 46 assistent, Elling.
2. Tove Guldbrandsen 29. 6. 47 politifuldmægtig.
3. Else Marie Hansen 14. 2. 46 vagtmester.
4. Poul Lindhard Hansen 16. 4. 46 vejformand, Skagen.
5. Olaf Frederik Herrig 29. 3. 46 faktor.
6. Kirsten Julian Holm 18. 12. 46 statsaut. revisor.
7. Niels Flensted Holst-Hansen 16. 3. 47 civilingeniør 

(søster: IIIx).
8. Inge-Lise Koefoed Jacobsen 12. 4. 47 sparekassedir., Skagen.
9. Knud Bovin Jensen 26. 5. 47 pelsavler, Skagen.

10. Kirsten Secher Kristensen 19. 11. 47 prokurist, Skagen.
11. Asger Larsen 19. 3. 46 gårdejer, Kvissel.
12. Inger Lønstrup 2. 6. 46 maskinmester, Skagen.
13. Henrik Mørup 11. 9. 47 stadsingeniør.
14. Jan Dyrnesli Nielsen 15. 11. 46 tømrermester, Skagen.
15. Lise Gylling Olesen 23. 9. 46 bogholder, Skagen.
16. Per Munkholm Olesen 17. 3. 46 købmand.
17. Mogens Højgaard Petersen 12. 8. 46 lønningsbogholder.
18. René Pontoppidan Petersen 24. 8. 45 frue.
19. Jesper Soiling 30. 4. 47 kriminaldommer 

(søster: Illsb).
20. Bjarne Vestfalen Sørensen 3. 8. 47 chauffør.
21. Hans-Heinrich Tüchsen 9. 7. 46 inspektør.
22. Henning Weber Weitz 22. 7. 47 søløjtnant.
23. Ole Aaen 29. 4. 47 revisor.
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my. Palle Knudsen.
1. Sten Møller Andersen 19. 4. 47 husmand, Sørig.
2. Klaus Birck 29. 12. 47 maler.
3. Knud Christensen 25. 4. 47 fiskeribetjent.
4. Jette Hansen 26. 3. 47 dommer, Sæby.
5. Henning Jensen 30. 11. 46 lagerforvalter.
6. Marianne Riisberg Jensen 17. 4. 47 ingeniør, Volstrup.
7. Svend Bjørnager Jensen 6. 2. 47 frue, Sæby.
8. Julie Agerbæk Jørgensen 25. 5. 47 tømrer, Sæby.
9. Mogens Hall Jørgensen 21. 12. 47 fabr iksarbej derske.

10. Kristian Rovsing Karlsson 11. 10. 46 arkitekt, Sæby.
11. Jens Marius Nabe-Nielsen 4. 4. 46 skoleinspektør, Aalbæk.
12. Karen Christine Tram 5. 6. 47 læge, Dybvad.

3.
a. Wessel Jensen.

realkkasse

1. Gunna Therp Andersen 29. 7. 47 incassator 
(broder: Illy).

2. Birthe Christensen 18. 1. 47 chauffør, Stenhøj 
(søster: 2rb).

3. Henning Vagn Christensen 9. 1. 47 frue, 0. Holmen.
4. Margrethe Gustafson 22. 3. 47 købmand, 0. Holmen.
5. Britta Hagen Hansen 11. 2. 46 fængselsoverbtj., Jerup.
6. Ivan Preben Hebnæs 26. 12. 46 landmand, Bratten.
7. Anne-Grethe Jensen 18. 3. 47 rigger.
8. Annie Sidenius Jensen 31. 5. 47 værkmester, Jerup.
9. Helle Arp Jensen 10. 5. 47 fængselsbogh., Jerup.

10. Ketty Jensen 10. 11. 46 købmand, 0. Holmen.
11. Arne Jørgensen 26. 6. 47 snedker, Strandby.
12. Kirsten Knudsen 9. 10. 46 vognmand, Nielstrup.
13. Kirsten Melvad Larsen 14. 5. 47 frue.
14. Helene Lund 15. 2. 47 ekstraarbejder.
15. Bjarne Vahlberg Nielsen 20. 3. 47 værkmester, Jerup.
16. Wagner Fonseca Nielsen 21. 6. 47 lærer, Volstrup.
17. Lise Stærk Olsen 16. 9. 46 fængselsforvalter, Jerup.
18. Else-Marie Vindbæk 
b. Vibeke Jensen.

24. 2. 47 gårdejer, Jerup.

1. Birgitte Andreasen 23. 3. 47 tømrermester.
2. Jytte Blennum 28. 12. 46 arkitekt.
3. Jørgen Bove-Nielsen 25. 7. 47 viceskoleinspektør 

(søster: Isa).
4. Henning Bjørn Emmering 29. 6. 47 malermester.
5. Emmy Henriksen 17. 8. 47 sygeplejerske.
6. Gunna Jørgensen 19. 2. 47 skipper.
7. Gerda Knudsen 29. 12. 46 lektor (broder: 2rb).
8. Birgitte Laursen 18. 3. 46 bankdirektør.
9. Inger Weiss Madsen 20. 4. 47 rektor.

10. Anne Grethe Mortensen 9. 12. 45 isolermester.
11. Peter Stendevad Skøtt 25. 10. 47 arbejdsmand.

2.
a. N. A. Jensen.

realkl.asse

1. Grete Højmark Christensen 13. 11. 47 maskinhandler, Stenhøj.
2. Pernille Christensen 18. 5. 48 tandlæge.
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3. Jens Henrik Eriksen 14. 2. 48 bogholder.
4. Bjarne Haugaard 12. 10. 47 kontorassistent.
5. Lene Schiønning Henriksen 3. 3. 48 maskinarbejder.
6. Jette Hjorth 7. 1. 48 lærer, Aalbæk.
7. Lisbeth Jensen 21. 9. 48 formand.
8. Finn Kristensen 16. 5. 48 tømrermester.
9. Finn Bergmann Larsen 14. 10. 47 arbejdsmand, Syvsten.

10. Hans Ulrik Larsen 8. 6. 48 blikkenslager.
11. Lissi Larsen 18. 8. 47 gårdejer, Skærum.
12. Karen Jessen Lund 7. 7. 48 postmester.
13. Jens Konnerup Madsen 22. 9. 48 konsulent-agronom, 

Agerledet, Volstrup.
14. Randi Markussen 6. 10. 48 lærer (søster: lix).
15. Erik Mikkelsen 8. 9. 48 kontorassistent.
16. Lisbeth Mørup 13. 9. 48 overpolitlbet j ent.
17. Arne Holst Nielsen 7. 12. 47 ekstraarbejder.
18. Carsten Høimark Nielsen 18. 9. 47 civildommer.
19. Kaj Nørgaard 16. 2. 48 statshusmand, Volstrup.
20. Svend Lundgaard Olsen 26. 10. 47 slagtermester.
21. Grethe Pedersen 28. 2. 48 landmand, Ørtoft.
22. Henrik Qvist 11. 11. 48 ingeniør.
23. Carsten Rønn 12. 8. 48 overp olitibet j ent.
24. Bente Sinding 18. 8. 48 viceskoleinspektør.
25. Edith Sørensen 2. 11. 47 husmand, Volstrup.
26. Anette Thomsen 11. 5. 48 kaffebrænder.
27. Brita Aarøe

b. Anna Overgaard.

27. 3. 48 bagermester.

1. Daisy Elise Andersen 21. 5. 48 arbejdsmand, 0. Holmen.
2. Karen Margrethe Arp 22. 10. 48 skibstømrer, Jerup.
3. Mogens Daniel Bruun 9. 1. 49 læderhandler 

(broder: IIy).
4. Lissi Christensen 13. 8. 48 chauffør, Stenhøj 

(søster: 3ra).
5. Britta Erlendsson 17. 1. 49 læge.
6. Inger Lisbeth Jensen 20. 8. 47 arbejdsmand, 0. Holmen.
7. Kirsten Skov Jensen 25. 6. 48 fængselsoverbetjent, 

Jerup.
8. Flemming Knudsen 6. 7. 48 overbetjent, Jerup.
9. Bo Knudsen 28. 4. 48 lektor (søster: 3rb).

10. Nils Kolind-Andersen 18. 6. 48 fængselspræst, Jerup. 
(broder: IIy).

11. Ole Lisborg 29. 1. 48 kioskejer.
12. Lillian Olsen 3. 11. 48 montør.
13. Inger Stausgaard Pallesen 29. 4. 48 direktør, ingeniør 

(broder: Isa).
14. Kaja Pape 9. 7. 48 repræsentant.
15. Anders Pedersen 3. 2. 48 købmand.
16. Ella Margrethe Pedersen 17. 6. 48 landmand, Hedelund, 

Kvissel.
17. Esther Sortkær Pedersen 11. 4. 48 gårdejer, V. Sortkær, 

Kvissel.
18. Marie Langager Pedersen 26. 7. 47 landmand, 0. Holmen.
19. Per Rye Pedersen 28. 2. 48 viceskoleinspektør.
20. Ingerlis Petersen 21. 6. 48 arbejdsmand, Bratten.
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21. Svend Petersen 5. 7. 48 kommuneassistent.
22. Helge Jul Skeltved 8. 11. 48 kontorchef.
23. Jens Kr. Søgaard 11. 5. 49 skoleinspektør, 

Ravnshøj.
24. Bodil Lise Tronbakken 28. 12. 47 minkavler, Jerup.
25. Erik Vittinghus 6. 10. 48 kommandørkaptajn, 

Strandby.

1.
a. Ilse Hansen.

realklasse

1. Bente Mygind Andreassen 24. 12. 48 el-ingeniør.
2. Laila Bach 28. 9. 48 fængselsoverbetjent, 

Jerup.
3. Jens Bjerregaard 31. 8. 49 læge (søster: Isa).
4. Ady-Irene Christensen 6. 9. 48 minkfarmer, Jerup.
5. Kurt Christensen 8. 11. 48 fængselsoverbetjent, 

Jerup.
6. Preben Christensen 24. 2. 48 gårdejer, Volstrup.
7. Svend Erik Clemmensen 27. 1. 49 pakhusarbejder.
8. Janne Elholm-Christensen 5. 4. 49 isenkræmmer.
9. Hanne-Lise Enghoff 25. 4. 49 revisor.

10. Ib Thyrring Engsig 7. 12. 48 boghandler.
11. Agnete Graarup Jensen 9. 5. 48 gårdejer, Østergaard, 

Tolne.
12. Tove Jensen 20. 10. 48 gårdejer, 0. Kragskov, 

Jerup.
13. Ellen Ejlskov Jespersen 8. 2. 49 postkontrollør.
14. Carin Charlotta Larsen 18. 6. 48 skovrider, Tolne.
15. Erik Frøkjær Larsen 20. 8. 49 bibliotekar 

(broder: Ily).
16. Gunnar Hasle Laursen 2. 7. 49 søløjtnant, Flade-Gærum.
17. Jesper Moe 13. 9. 49 overassistent, Jerup 

(broder: Ilsb).
18. Aage Ellitsgaard Nipper 22. 12. 49 sparekassedirektør, 

(søster: Ilsb).
19. Karen Margrethe Nybo 29. 12. 47 købmand (søster: Isa).
20. Henrik Axel Olsen 6. 8. 49 dommerfuldmægtig.
21. Linda Olsen 1. 10. 49 trossefører.
22. Anne-Grethe Pedersen 21. 9. 48 cykelhandler, Jerup.
23. Bent Kaufmann Pedersen 10. 6. 48 værkmester.
24. Ellen Langager Pedersen 8. 5. 49 landmand, 0. Holmen.
25. Lene Elise Thoisen 1. 11. 49 adjunkt.
26. Jens Nørgaard Thomsen 28. 8. 49 salgsinspektør.
27. Jytte Wilcke 6. 4. 49 røgeriejer.
28. Jørgen Wilhelmsen

b. A. Nygaard.

10. 3. 49 kommunebogholder.

1. Anne Elisabeth Arentsen 31. 10. 48 husmand, Ørtoft.
2. Ole Bruun 13. 2. 50 overtrafikassistent.
3. Elin Steen Christensen 1. 5. 49 mejeribestyrer, Lendum.
4. Kurt Leo Christiansen 7. 5. 49 invaliderentenyder, 

Stenhøj.
5. Mogens Erlandsen 24. 5. 49 guldsmed (broder: IIIx).
6. Bente Hansen 26. 10. 48 kontorassistent, Volstrup.
7. Else Hertz 7. 6. 50 skoleinspektør, Volstrup.
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8. Karen Hertz
9. Anne Kathrine Hust

12. 11. 48 skoleinspektør, Volstrup. 
købmand (broder: Hx).29. 1. 49

10. Mette Margrethe Hust 29. 1. 49 købmand (broder: Hx).
11. Svend Jan Pors Høyrup 18. 12. 48 gårdejer, Mellergaard, 

Kvissel.
12. Aase Jensen 1. 2. 49 husmand, Nymark, Tolne
13. Doris Larsen 26. 8. 48 murer, Volstrup.
14. Jytte Bach Larsen 10. 12. 48 overp olitibet j e nt.
15. Anmari Lundegaard 30. 1. 49 gårdejer, frue, Volstrup.
16. Peter Søndergaard Madsen 18. 12. 48 kæmner, Lendum.
17. Kurt Ejgil Nielsen 3. 1. 49 chauffør.
18. Jytte Norup 18. 4. 49 salgsleder, Volstrup 

(søster: Isa).
19. Bente Gundborg Olsson 12. 3. 49 skibstømrer.
20. Frank Svenning Pedersen 15. 9. 49 fabrikant.
21. Ketty Svendsen 12. 2. 49 husmand, Agerledet, 

Sindal.
22. Helle Søndergaard 17. 9. 48 lagerarbejder.
23. Inger-Birgit Sørensen 21. 1. 49 arbejdsmand, Volstrup.
24. Lars Sørensen 29. 8. 48 skibsinspektør.
25. Søren Christian Sørensen 31. 5. 49 overpolitibetjent.
26. Bente Nyholm Thomsen 28. 9. 48 entreprenør, Volstrup.
27. Bjarne Thomsen 24. 9. 48 købmand, Kvissel 

(broder: Hy).
28. Stig Øye 6. 7. 49 overlærer (søster: Ilsa).
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Timefordelingen 1963-64

Ills Ulm Ils lim Is Im 3. real 2.real l.real

Religion ........... 1 I 1 1 1 1
Dansk ............. 4 4 4 4 4 4 4+1 4+1 5
Engelsk ........... 5 5 (2) 4 (4) 5 4 4
Tysk ................ 4 5 (2) 4 (4) 4 4 4
Fransk ........... 4 4 5 5 5 5 4

Latin ................ 3 4 4 4
Oldtidskundsk. 1 1 1 1 1 1
Historie ........... 4 4 3 3 4 4 3 2 2
Geografi .......... 2 2 2
Biologi ............
Naturfag i g ... 4 4 2 2 1 2

2 2 1

Fysik og kemi . 6 6 5 2 3 2
Mat. og regn. .. 6 6 3 5 5+1 6+1 6
Formning ....... o+i 0+1 1
Håndgerning .. 2

30 30 30 30 30 30 31(30) 31(30) D:28
P:30

Sang ................. 2 2 2 2 2 2 0+1 0+1 1
Gymnastik ...... 3 3 3 3 3 3 3 2 2
Sløjd ................. 2

I alt 35 35 35 35 35 35 35(34) 33 33
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Lærerkollegiet
Ejnar W. Amtoft, timelærer, civilingeniør.

Matematik: Illmy ................................................ 6 timer

Jørgen Andreasen, adjunkt.
Dansk: Ilmx, Imx, Ira.
Engelsk: Isa, Imy, lrb. 
Historie: 2ra, Ira, lrb ....................................... ,. 31 timer

Lydia Bove-Nielsen, timelærer.
Musik: 3. real a + b, 2. real a + b, 
Hig, lig, Ig .......................................................... . 5 timer

Jørgen Dalsgaard, adjunkt.
Fysik: Hlmx, Illmy, Ilmy, Imx. 
Matematik: Ilmx ................................................. .. 23 timer

Ilse Hansen, adjunkt.
Dansk: Ilsa, 2. real a.
Tysk: Hlsb, Ilsa, Isb, 3ra, Ira ...................... .. 30 timer

E. Holbech, lektor.
Historie: IHsa + b, Ilsa + b, 
Ilmx, Imx, Isb + y, 3ra.
Oldtidskundskab: IHsa + b, 
Ilsa, Ilmx, Imx.
Geografi: 2ra, 2rb, Ira, lrb ................................. 33 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer.
Matematik: Isb, 3rb.
Fysik: 3. real a, 3. real b, 2. real b.
Dansk: 3. real a, 3. real b. 
Gymnastik: IHsa + mx, Isa + b + y, 
Imx + 3rab, 2rab .............................................. .. 36 timer

N. A. Jensen, gymnasieoverlærer. 
Matematik og regning: 3. real a, 
2. real a, Ira, lrb.
Fysik: 2. real a, Ira, lrb ................................... .. 32 timer

Vibeke Jensen, adjunkt.
Tysk: Imx, 3. real b, 2. real b.
Latin: IHsa, Hlsb, Ilsb, Isa, 2. real a + b .... 30 timer

Palle Knudsen, lektor.
Naturfag: alle gymnasieklasser.
Geografi: 3ra + b.
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Biologi: 3. real a, 3. real b.
Kemi: Illmx, Illmy ............................................. 38 timer

Ingeborg Leth-Nissen, adjunkt.
Engelsk: Isb.
Fransk: Illsb, Illmy, 3ra + b ........................ 16 timer

J. Leth-Nissen, lektor.
Tysk, Illsa, Ilsb, limy, Isa, 2ra.
Latin: lisa, Isb ...................................................... 27 timer

Ellen Lindgård, lektor.
Dansk: Ilsb, limy, Isb, Imy.
Engelsk: Ilmx, limy, 2. real b.
Oldtidskundskab: Ilsb, limy, Isb + y.
Formning: 3. real a, 3. real b, 
2. real a, 2. real b, Ira, Irb, Ilg .................... 34 timer

Anders Madsen, rektor.
Dansk: Illsa + b, Illmx.
Tysk: lrb ..................................................................  12 timer

Tage Mortensen, timelærer, mag. art.
Musik: Illmx, Illmy, Ilmx, Imx, Isa, 
Isb + y, Ira, lrb.
Sammensang: Illg, Ilg, Ig.
Religion: lrb ............................................................ 12 timer

Th. Hovgaard Madsen, adjunkt.
Dansk: Isa, lrb.
Engelsk: Illsa, Ilsa, Imx, 3ra ........................ 28 timer

Else Mørup, timelærer. 
Gymnastik i hele skolen ........... 16 timer

A. Nygaard, gymnasieoverlærer.
Musik: Illsa + b, Ilsa, Ilsb, Hmy, 
3. real a + b, 2. real a + b.
Biologi: 2ra, 2rb, Ira, lrb.
Sløjd: 1. real a, 1. real b.
Gymnastik: Illsb + my, Ilsa + mx, 
Ilsb + my, Ira + b ......................................... 27 timer

S. P. Nørgaard, timelærer, akademiingeniør. 
Matematik: Imy .............   5 timer
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Anna Overgaard, gymnasieoverlærer.
Dansk: 2. real b.
Engelsk: 2. real a. 
Religion: 3. real a, 3. real b, lra .................... 12 timer

Hertha Germann Pedersen, lærerinde. 
Håndgerning: Ira, Irb ................ 4 timer

Filip Johannes Riisager, timelærer, sognepræst. 
Religion: Hisa + b, HImx, Illmy, 
lisa, Ilsb, Ilmx, limy ................ 7 timer

Verner Sassersen, adjunkt.
Fransk: Illmx, lisa, Imx, Isb 4- y. 
Engelsk: IHsb, Ilsb, 3. real b ............................ 34 timer

Svend Skole, lektor. 
Historie: HImx, Illmy, limy, Isa, 
3. real b, 2. real b. 
Oldtidskundskab: Illmx, Illmy, Isa. 
Engelsk: Ira ................................... 27 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt. 
Fransk: HIsa, Ilsb, Ilmx, Hmy, Isa. 
Dansk: Illmy ................................. 28 timer

Jef Thoisen, adjunkt.
Matematik: Illmx, Hmy, Imx, Isa, 2rb. 
Fysik: Ilmx, Imy .................................................  34% time

K. Skytte Aarslev, timelærer, provisor. 
Kemi: Ilmx, limy, Imx, Imy ... 8 timer

Lærerrådets formand: lektor E. Holbech.
Lærerrådets sekretær: lektor Palle Knudsen.
Administrativ inspector: lektor E. Holbech. Skemalægning: 

lærer B. Wessel Jensen. Ganginspektør: adjunkt Verner Sassersen. 
Gårdinspektør: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med skolebøger, skrive
materiel m. v.: overlærer N. A. Jensen. Bibliotekar ved håndbiblio
teket: lektor Svend Skole. Bibliotekar ved børnebiblioteket: lektor 
E. Holbech. Tilsyn med den fysisk-kemiske samling: adjunkt J. 
Thoisen. Tilsyn med den naturhistorisk-geografiske samling: lek
tor Palle Knudsen. Tilsyn med elever på læsesalen: lektor E. Hol
bech.

Kontorassistent: Birthe Præst.
Skolebetjent: N. A. Sørensen.



Bind III (10. udg.) side 7—19, 34—42, 50—53, 91—95, 
128—132, 149—150, 151—153, 160—165, 186—189, 282— 
285, 312—317, 396—399.
Henry Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet.
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur (4. oplag).
Svensk: side 18—20, 38—40, 43—47, 57—61, 75—83, 

92—96, 99—105, 115—119, 121.
Norsk: side 255, 321—326, 330—336.

Engelsk
3. real a. Th. Hovgaard Madsen.

Brier & Young: Tortoise V, side 18—32, 62—69, 77—83, 
125—140.

3. real b. V. Sassersen.
Brier & Young: The Tortoise V, stk. 1, 3, 5, 13, 20.

Illsa. Th. Hovgård Madsen.
Shakespeare: „Macbeth“, 1. akt, sc. 5 og 7, 2. akt, sc. 2, 
3. akt, sc. 1—4, 5. akt, sc. 1 og 5.
„Two Centuries of English Poetry“, s. 10—11, 32—36, 
56—58, 71—72, 112, 124—128, 136—142.
„The Dickens Reader“, s. 57—68.
Thackeray: Vanity Fair, s. 3—10, 26—43.
Shaw: Arms and the Man, 3. akt.
Aspects of British Life and Thought: s. 36—43, 109—120.

IHsb. V. Sassersen.
Shakespeare: „The Tragedy of Hamlet“ (Engelske for
fattere for Gymnasiet nr. 13) Akt III og Akt IV, 1. og 
2. scene.
„Two Centuries of English Poetry“, pp. 10—11, 143— 
145, 147—149.
„A Hundred English Poems“, pp. 11—13, 31—33, 70—71, 
73—77, 80—81, 83—85, 88—91, 92—97.
Bernard Shaw: „Arms and the Man“, akt II. 
„The Dickens Reader“, pp. 64—88.
„A Contemporary Reader. Third Edition", pp. 55—7025. 
„Rebecca Sharp and the Crawleys“, pp. 17—31.

Tysk
3. real a. Ilse Hansen.

P. Nydahl: Tysk for realskolen III (1963), stk. 2, 4, 10, 
11, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 33.
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3. real b. Vibeke Jensen.
C. Hansen-Christensen og Sven Brüel: Realklassens tysk
bog, stk. 14—16, 37, 58—66, 68—70, 73—77, 79—86.

IHsa. J. Leth-Nlssen.
Goethe: Faust I v. Hendriksen: 271—*521, 2605—3216, 
3544—3586.
Schiller: Maria Stuart v. Hendriksen: I 8; II 3—9; HI 4; 
IV 6—10.
Deutsche Kultur- und Charakterbilder (9): nr. 9, 12, 24. 
Stimmen unserer Zeit, v. Borch-Madsen m. fl.: nr. 11 
og 27.
Tyske digte v. Ostergaard: I 2; II 3, 4, 26; III 1; VIII 
18 og 23.

Hlsb. Ilse Hansen.
Schiller: Maria Stuart (v. Hendriksen): I 2, 6; II 3, 6, 9; 
III 4; IV 6, 11; V 12, 13.
Goethe: Faust: 243—521 Prolog, Nacht; 1635—1785 
Pakt; 2605—2804 Strasse, Abend; 3375—3543 Meine 
Ruh’ ist hin, Katechisation; 4405—4613 Kerker.
Tyske digte (Ostergaard): II 1 Willkommen u. Abschied, 
4 Prometheus, 26 Zauberlehrling; III 2 Taucher; VII 1 
Grenadiere; VIII 3 Mein Fluss, 7 Abenlied, 11 Die Musik 
kommt, 18 Gottsucher.
Thomas Mann: Buddenbrooks udv. p. 54—65.
Deutsche Kultur- u. Charakterbilder (7): 10 Gang der 
deutschen Lit.gesch.; 21 Wandlungen des Bildungsideals. 
Borch-Madsen m. fl.: Stimmen unserer Zeit: 3 Incipit 
Hitler; 4 Religion oder Politik.

Fransk
3. real a -|- b. Ingeborg Leth-Nissen.

Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk., 
stkr. 39, 40, 41, s. 116—119, 121—141.
Danmarks skoleradio: Emissions francaises, Le Tableau 
1—3.

Latin
IHsa -|- b. Vibeke Jensen.

Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog 3. udg.
Cicero: In Verrem IV.
Cicero: In Catilinam I + III.
Cicero: ad fam. XIV 1 + XVI 4.
Plinius den yngres brevveksling.
Krarup: Romersk poesi.
Horats: 3—5, 8, 11—12, 15.
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Historie
3. real a. E. Holbech.

Hatting og Møller: Realskolens ny Historiebog III, p. 
6—19, 21—33, 36—56, 64—84, 86—95.
Keller-Hansen og V. Petersen: Samfundslære for real- 
afd., p. 14—55, 73—80.

3. real b. Sv. Skole.
Hatting og Møller: Realskolens ny Historiebog III, p. 
11—18, 21—26, 29—33, 37—41, 49—56, 59—75, 78—84, 
86—95, 107—126.
Keller-Hansen og V. Petersen: Samfundslære for real- 
afd., p. 15—61, 100—127.

IH sa + b. E. Holbech.
Før 1815:
Munch I (13. udg. 1956), Grkld. 750—404, p. 50—68, 

73—75.
Rom 121 f. Kr.—180 e. Kr., p. 123—144.

Munch III (10. udg. 1951), England 1603—1789, p. 65—69, 
115—128.
Frankrig 1715—1789, p. 93—103, 108—115.

Nordens Hist.: Danmark 1241—1523, p. 45—52, 62—78 
Norden 1660—1720, p. 109—127.

Efter 1815:
Munch IV (11. udg. 1955), Frankrig, England, Tyskland, 

USA 1815—1914, p. 41—77, 80—94, 118—132.
Nordens Historie: Danmark 1814—1939, p. 158—184, 

187—230.
Norge 1814—1939, p. 247—253.

Samfundslære:
Danmark i dag, p. 7—12, 71—127, 152—160.
Tekster:
Adam af Bremen.
Erik Clipping.
Hakon Müller IV, p. 18—20 (Venstre), 41—47 (Vilh. 

Lassen).
Holbech: Genforeningens historie, p. 14—38, 66.
Billeder:
Bundgaard, nrr. 1, 7, 36—46, 56.
Andrup m. fl., nrr. 2a + 12, 86 + 88, 96 + 97.

Illmx y- Sv- Skole.
Før 1815:
Erstattes med speciale.
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Efter 1815:
Munch IV (11. udg. 1955), Frankrig, England, Tyskland, 

Østrig-Ungarn, Balkan, Rusland, USA, ca. 1870— 
1914. Hovedlandene 1919—1939, p. 54—56, 65—77, 
86—97, 109—118, 180—184, 121—132, 187—206, 
224—234.

Nordens Historie: Danmark 1848—1953, p. 171—247. 
Samfundslære:
Danmark i dag, p. 15—39, 62—71, 80—120, 138—145. 
Tekster:
H. Müller IV, p. 18—29, 41—47, 60—64.
Holbech: Genforeningen 11—14, 15—16, 18—19, 20—23, 

27—36.
Billeder:
Bundgaard: 12, 13, 34, 36—46.
Andrup (4. udg.): 75, 76, 77, 80, 81, 86, 88, 102, 298.
Speciale:
Afrika syd for Sahara (fra kolonitiden med vægten lagt 

på frigørelsesprocessen).
Grundbog: Danstrup: Afrika på Vej 1961.

Oldtidskundskab
III sa -|- b. E. Holbech.

Iliaden I.
Iliaden VI, 237—529.
Odysseen VI.
Græske historikere (1951), p. 67—103.
Platon (1949), p. 19—85.
Sofokles: Antigone.
Bruhn & Hjortsø (1949): nrr. 47, 55, 56, 69, 70—71, 80, 

91—92, 93, 95—97, 106—107, 125—127, 139.

III mx + y. Sv. Skole.
Homer: Iliaden (v. Kragelund) I.
Homer: Odysseen (v. Kragelund) VI, IX v. 105—415.
Kragelund: Græske historikere (1951), p. 63—78, 83—103. 
Foss & Krarup: Platon (3. udg. 1949), p. 19—85. 
Sofokles: Antigone (v. Niels Møller).
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst (1956) 20 (Kleobis), 
37—38 (Vognstyreren), 40 (Piombino), 41—42 (Diskos
kasteren), 43 (Lansebæreren), 46 (den ludovisiske tron
stol), 57 (Niketemplet), 61 (Parthenon), 63 (Parthenon), 
XVIII (grundplan for Parthenon og Akropolis), 76 (tea
tret i Epidauros), 77 (den geometriske vase), 89 (Her
mes), 90 (Skraberen).
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Præstumtemplet (billede p. 60 i „Den græske kunsts hi
storie“).
J. A. Bundgaard: Billedh. til undervisningsbrug I, Oldtid 
og Middelalder nr. 12 (Sortfigursvase).

Biologi
3. real a b. Palle Knudsen.

Lange og Leth: Biologi f. realafd. 2.

Geografi
3. real a b. Palle Knudsen.

Nygård og Baltzer: Geografi f. realafd. 2, p. 9—113, 
168—199.

Fysik
3. real a -)- b. B. Wessel Jensen.

Hjalmar Højgård: Vor tids fysik for 3. real, p. 8—14, 
16—18, 29—50, 64—68, 74—81, 94—111 (-=- kvanteteori 
og hjælpeapparater) 113—119, 121—127.

Illmx -|- y. Jørgen Dalsgaard.
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik I (4. udg.), p. 16— 
29, 36—41, 94—107.
Fysik II (3. udg.), p. 12—24, 43—78, 85—96, 100—116. 
Fysik III (3. udg.), p. 5—29, 39—44, 48—57, 133—141. 
J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi (5. udg.), p. 
9—27, 46—57, 69—73.
Fysiske øvelser: 1. Dilatometer. — 2. Pyknometer. — 
3. Lufttermometret. — 4. Atm. lufts normalmassefylde. 
— 5. Wheatstones bro. — 6. Daniel element. — 7. Kom
pensation I og II. — 8. Faldende plade og skive. — 9. 
Matematisk pendul og Prytz-svingninger. — 10. Fysisk 
pendul og resonans. — 11. Faradays love. — 12. Joules 
lov, Tangensboussolcn. — 13. Hysteresekurver. — 14. 
Lysets bøjning. — 15. Lydens hastighed i luft, CO2 og 
glas.

Kemi
Illmx -|- y. Palle Knudsen.

Kobberø: Kemi f. gymn. (3. udg.), p. 39—58, 68—86, 
88—107, 121—145, 172—187.

Praktisk regning og matematik
3. real a. N. A. Jensen.

C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen, Damg. Sørensen: 
Realskolens regning og matematik for 3. realklasse.
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3. real b. B. Wessel Jensen.
C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen, Damg. Sørensen: 
Realskolens regning og matematik for 3. realklasse.

Praktisk regning for piger
3. real a. N. A. Jensen.

C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen, Damg. Sørensen: 
Regning 3. realklasse.

3. real b. B. Wessel Jensen.
C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen, Damg. Sørensen: 
Regning 3. realklasse.

Matematik
Illmx. J. Thoisen og Illmy E. Amtoft.

a:
Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I (6. udg.), 
II (7. udg.), III (6. udg.).
Heraf opgives til eksamen:
b:
2, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 14 (kun y = ax + b og ligefrem 
proportionalitet), 16, 17, 19, 22, 24, 25, 26, 29, 31, 34 
og 37.
Matematik I, p. 29—50, 60—68, 127—129, 131—132 (eks. 
3), 135—137, 148—159, 161—186.
Matematik II, p. 22—99, 123—134, 138—148, 169—203.
Matematik III, p. 12—26, 44—67, 95—120.

Naturfag i gymnasiet
Ilsa. Palle Knudsen.

Reumert og Tscherning: Geografi m. naturlære (3. udg'.). 
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. mellemskolen (20. 
udg.).
Hvede. Varmelæreforsøg, kemiske forsøg, vejrobserva
tioner, gennemgang af vejrkort.

Ilsb. Palle Knudsen.
W. F. Hellner: Geografi f. spr. gymn. (5. udg.).
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. mellemskolen (20. 
udg.).
Hvede. Varmelæreforsøg, kemiske forsøg, vejrobserva
tioner, gennemgang af vejrkort.

Ilmx -|- y. Palle Knudsen.
Hellner og Humlum: Geografi f. mat. gymn. I. (5. udg.), 
II (4. udg.).
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. mellemskolen (20. 
udg.).
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Hvede, bomuld og olie. Vejrobservationer, vejrkort, øvel
ser m. målebordsblade.

Illsa -|- b og III mx -]- y. Palle Knudsen.
Kjeltoft og Schiønning: Biologi 3. udg.
Krogh og Rehberg: Fysiologi.
Mikroskopi af amøber og infusionsdyr, dyrkning af bak
terier, snit af plante- og dyrevæv.
Fysiologiske forsøg; enzymers virkning, åndedrætsfysiol. 
forsøg, bestemmelse af blodtyper, tælling af blodlege
mer, sansefysiol. forsøg.

Ordensregler For eleverne samt meddelelser til forældrene 
1. Eleverne møder på skolen i god tid og forbliver i skolegården, 

til der ringes ind.
2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 

stativerne efter gårdinspektørens anvisning.
3. Tilladelse til at blive inde i frikvartererne gives af klasse

læreren, men kun efter skriftlig anmodning fra hjemmet.
4. Ingen elev må i frikvarteret forlade legepladsen uden gård- 

inspektørens tilladelse.
5. Læsning og andet skolearbejde er ikke tilladt i frikvarteret.
6. Det er forbudt at lade penge henligge i overtøj, skoletasker m. v.
7. I enhver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens

duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværelser
ne og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af 
klasselæreren og inspektørerne. Præfekter fungerer ikke som 
ordensdukse.

8. Henstillinger fra de af eleverne valgte præfekter må efterfølges 
på samme måde som henstillinger fra lærerne og inspektørerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og 
klasse samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en 
elev bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af elevens forældre.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Af anden grund må en elev ikke forsømme 
skolen uden forudindhentet tilladelse, og det henstilles i denne 
forbindelse til forældre ikke uden nødvendighed at anmode om 
fritagelse for eleverne.
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12. Efter skriftlig anmodning fra hjemmet kan en elev i sygdoms
tilfælde fritages for gymnastik og idræt indtil en uge; for et 
længere tidsrum kræves lægeattest, som skrives på en særlig 
blanket, som fås udleveret på skolen. Disse lægeattester har 
ikke gyldighed udover det skoleår, hvori de udstedes.

13. Hvis der 1 et hjem er tilfælde af fåresyge, halsbetændelse, 
influenza, kighoste, mæslinger, røde hunde eller skoldkopper, 
må de børn, der ikke er angrebne, gå i skole, men er der til
fælde af børnelammelse, difteritis eller skarlagensfeber, må de 
børn, der ikke er angrebne, først komme i skole, når der frem
vises lægeattest for, at de ikke kan udbrede smitte. Ligeledes 
skal børn, der har været angrebne af en af de tre sidstnævnte 
sygdomme, fremvise lægeattest for, at de må genoptage skole
gangen.

Valgfri fag
Latin er i 2. real valgfrit fag. Alle elever, som skal i gym

nasiet, bør dog læse latin, og af elever, som skal optages på de 
sproglige linier, kræves eksamen i latin.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag for både 
piger og drenge. Det tilrådes dog indtrængende de elever, som 
skolen anser for egnede dertil, at medtage disse fag.

Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra del
tagelse i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke før ca. 10. ok
tober og ikke efter 1. januar.

Elever i Hg, der har særlig interesse for formning og 
kunstforståelse, kan — under forudsætning af, at holdene 
får en passende størrelse — vælge denne disciplin i stedet for 
musik/sang.

Gymnasiebiblioteket
I sammenhæng med det nye gymnasiebyggeri blev der givet 

en væsentlig bevilling til forøgelse af bogbestanden. Denne er der
for i stadig stærk vækst, og en opgørelse af det samlede bindantal 
må vente til næste år.

De egentlige håndbøger er anbragt i humanistisk laboratorium. 
Skønlitteratur, histore, samfundsvidenskab og kunst (delvis) beror 
i det store bibliotekslokale, mens den matematisk-videnskabelige lit
teratur, musik, gymnastik og kunst (delvis) er placeret i disse fags 
egne lokaler og må udlånes under faglærerens ansvar.

På grund af praktiske vanskeligheder, bl. a. opbygningen af 
biblioteket, har der i år kun i begrænset omfang været lejlighed 
for elever til at låne bøger eller drive studier i humanistisk labo
ratorium.
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De egentlige håndbøger kan ikke udlånes i modsætning til en 
væsentlig del af bøgerne i det store bibliotekslokale. Et systematisk 
kartotek vil være udarbejdet og tilgængeligt for kolleger og elever 
fra næste skoleår. Sv. Skole.

Realafdelingens bibliotek
Biblioteket er en afdeling under Frederikshavn skole- og børne

bibliotek og har på skolen et særligt lokale. I tiden 1/4 1963—31/3 
1964 er der udlånt 201 bind faglitteratur og 240 bind skønlittera
tur, ialt 441 bind til 46 lånere. E. Holbech.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelser fra Statens Båndcentral har i dette skoleår været 
stærkt benyttet.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1962—63. Det bemærkes, at der på det nye gymnasium forefindes 
lokaler for skolelægen, læge P. Mendrup.

Af skolens dagbog
Forældremøder

4. december: Almindeligt forældremøde. Dette møde omtales 
under indvielsen.

21. januar: Orienterende møde vedrørende optagelse i I gymna
sieklasse. Indbudt var forældre til de børn, som søger optagelse i 
I g, samt de afleverende skolers ledere og lærere. Rektor gav en 
orientering om den nye gymnasieordning, og derefter fandt en liv
lig diskussion sted. Ca. 100 forældre og lærere deltog i mødet, efter 
hvilket forældre til elever i 2. og 3. real på Frederikshavn Gymna
sium havde lejlighed til samtaler med deres børns lærere.

4. februar: Klasseforældremøde for 1. real’s forældre.
18. februar: Klasseforældremøde for Ig sa og b’s forældre.
27. februar: Klasseforældremøde for Ig mx og y’s forældre.
Klasseforældremøderne indledtes med en kort orienterende ind

ledning ved rektor. Herefter drøftedes spørgsmål vedrørende de på
gældende klasser og skolen som helhed, og til slut havde forældrene 
lejlighed til samtaler med skolens lærere. Tilslutningen til alle mø
derne var særdeles god.

Kunstnerisk underholdning, foredrag m. m.
Udover det, som er omtalt under indvielsen, har følgende ar

rangementer fundet sted på skolens foranledning:
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Vor By — Marls 1964.

27. februar: Skuespiller Jens Bolling, Oslo, spillede scener fra 
Peer Gynt og fortalte norske folkeeventyr, som Ibsen har benyttet 
under udarbejdelsen af sit skuespil.

12. marts: Fængselsinspektør ved Kragskovhedelejren, Carsten 
Rafael, der har opholdt sig et år i Afrika, holdt et foredrag med 
titlen: U-landsbetragtninger.

Skolescenen, film, skolekomedie, elevkoncert
På foranledning af de lokale skolers udvalg for skoleforestil

linger har der været en del fremvisninger af lødige film, som også 
mange af vore elever har overværet.

15. november: Landsskolescenen opførte en dramatisering af 
Frances Goodrick & Alb. Hackett: „Anne Franks Dagbog“.

27. januar: Landsskolescenen opførte en dramatisering af ba
ronesse Orczys roman „Den røde Pimpernel“.

Mange af skolens elever overværede disse to forestillinger.
5. og 7. marts: Elever fra II g opførte Thornton Wilder: „Vor 

By“. Instruktører var fru Ellen Lindgård, frk. Ilse Hansen og hr. 
Wessel Jensen.

Efter forestillingen den 7. marts var der skolebal. Ca. 400 men
nesker overværede skolekomedien, som fandt sted i festsalen.

20. april: Elevkoncert i festsalen. Der medvirkede et kor fra 
2. og 3. real under ledelse af hr. Nygaard, og 3 gymnasiekor samt 
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kantatekoret under ledelse af hr. Tage Mortensen. Korene sang ror
skellige danske og udenlandske sange, og desuden opførtes Karl S. 
Clausens skoleopera „Klokken“ og Bernhard Christensen og Her
mann D. Koppels „Trompetkvadet“. Ved opførelsen af disse værker 
samt Buxtehudes kantate „Alles, was Ihr tut“ medvirkede et orke
ster med hr. Mortensen som dirigent. Fru Lydia Bove-Nielsen ak
kompagnerede flere af korene. I koncerten deltog ca. 200 elever, 
og ca. 250 tilhørere var til stede.

Ekskursioner, skoleudflugter og skolerejser
Dels på grund af ekstraordinær travlhed i de første måneder 

efter indflytningen på den nye skole, og dels på grund af mangel 
på lærere i biologi og geografi, har de sædvanlige lejrskoleophold 
og nogle af de obligatoriske ekskursioner enten måttet opgives eller 
udsættes til senere. Følgende arrangementer har fundet sted:

Enkelte endagsture i april—maj.
19. —22. maj: Im xy på geologisk ekskursion til Thy under 

ledelse af hr. Palle Knudsen. Deltagerne boede på vandrerhjemmet 
i Thisted.

21. —25. oktober: Hig og 3. real på tur til København under 
ledelse af fru Leth-Nissen, hr. Leth-Nissen, hr. Skole, frk. Vibeke 
Jensen og hr. Wessel Jensen. Der aflagdes besøg på museer, teatre, 
institutioner m. m. Eleverne var indkvarteret i private hjem.

Sport
Da fodbold- og håndboldbanerne på den nye sportsplads ikke 

tålte regelmæssig træning, udsattes det årlige sportsstævne mod 
Hjørring Gymnasium, som skulle have fundet sted i Frederikshavn 
i efteråret 1963, til efteråret 1964. Ligeledes deltog vi heller ikke, 
som vi plejer, i Gymnasieskolernes Landsatletikstævne. Følgende 
andre arrangementer har fundet sted:

1. februar: Et hold piger deltog i Gymnasieskolernes Volleyball
turnering og vandt i Struer over et hold fra Struer Gymnasium.

29. februar og 1. marts: Det samme hold deltog i finalestævnet 
i volleyball i Nyborg og tabte der til Roskilde Katedralskole, me
dens holdet vandt i en ekstrakamp mod Virum Statsskole.

Leder på begge rejser var fru Mørup.
28. februar: Et hold drenge under ledelse af hr. Wessel Jensen 

deltog i Gymnasieskolernes Gymnastiklærerforenings gymnastik
konkurrence. Konkurrencen fandt sted i Frederikshavn og udkæm
pedes mod Aalborghus Statsgymnasium, som vandt med 525 points 
mod 505. Dommere ved konkurrencen var adjunkt Engeil Christen
sen, Hjørring Gymnasium, og adjunkt Egelund Pedersen, Hjørring 
Seminarium.
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STUDENTERNE 1963.
Øverste række fra venstre: lb Axelsen, Finn Bye Nielsen, Claus Westergaard, 
Poul Lønstrup Sørensen, Kai Sørensen, Søren Møller Petersen, Orla Grave 
Madsen, Søren Meyer, Ole Ankerstjerne, Jørn Dyrnesli Nielsen, Mogens la 
Cour Jensen, Jens Page Larsen, Jens Ole Poulsen, Per-Ole Esbjørn. 2. række 
fra venstre: Klaus Hansen, Henrik Egesberg, Ulrik Baandrup, ]ens Bjørn 
Hansen, Jørgen L. Christensen, Bjarne Dietz, Knud Leth-Nissen, Niels Ber
gen, Peter Hjørne, Niels Peter Stæhr Nielsen, Ole Berthelsen, Christen 
Nørrelykke-Christensen. 3. række fra venstre, (hr. Sassersen), Jette Bay An
dersen, Elsemarie Bruun Kjeldsen, Helle Aabye, Hanne Stroyer Hansen, 
Lisbet Hintz, Lone Lyager, Tove Sørensen, Hanne Christensen, Inger Grøn
borg, Gurli Larsen, Bodil Mygind Sørensen, Inge le Maire Gotliebsen, Inge 
Lisbeth Nielsen, Gerda Jensen, Kirsten Jensen, Ellen Gaarmann-Petersen. 
Siddende fra venstre: Marianne Kilstrup, Anna-Lis Diget, Ellen Larsen, Bodil 
Frandsen, Mette Gregersen, Alice Petersen, (rektor), Sonja Hastrup Nielsen, 
Bente Nielsen, Birgit Nielsen, Karen Lübbert, Birgith Isaksen, Gurli Steen- 

berg Jensen.

19. marts: Gymnastikopvisning, hvori deltog III g’s piger un
der ledelse af fru E. Mørup og III g’s drenge under ledelse af hr. 
Nygaard og hr. Wessel Jensen. Desuden medvirkede 2. real’s piger 
og drenge med fru Mørup og hr. Wessel Jensen som ledere. Mange 
forældre og elever overværede opvisningen.

Andre begivenheder
8. og 17. maj: III g’ernes og realisternes sidste skoledag fejre

des på vanlig vis, dog ikke uden et vist stænk af vemod, fordi det 
samtidig betød afsked med den gamle skolebygning.
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20. juni: Studenternes køretur gennem byen. Efter besøget i by
rådssalen aflagde studenterne visit i den nye rektorbolig og havde 
lejlighed til at bese den nye skole.

21. juni. Årsafslutning for 1. real, 2. real og I g.
22. juni: Dimissionsfest for studenter og realister samt trans

lokation for II g.
I sin beretning og tale til dimittenderne tog rektor bl. a. af

sked med den gamle skolebygning, som i 16 år havde været ram
men om gymnasieundervisningen i Frederikshavn, og ligeledes om
talte han, at det var det sidste hold realister, der dimitteredes efter 
almenskoleloven af 1903.

Overpræfekt Søren Meyer talte på elevernes vegne, læge Svend 
Deth overrakte på 10-års jubilarernes vegne legatforeningen en 
sum på 410 kr., og endelig bragte forretningsfører Johan Rasmus
sen en hilsen fra skolekommissionen.

Efter dimissionsfesten samledes 10-års jubilarerne og en del 
af deres lærere til en hyggelig frokost i „Møllehuset“.

24. juni: Optagelsesprøve til I g.
12. august: Det nye skoleår begyndte, og samtidig skete over

flytningen til det nye gymnasium. Der havde i de sidste uger af 
sommerferien hersket en febrilsk travlhed for at få skolen færdig, 
men den 12. august var skolen klar til at modtage lærere og elever, 
selv om der skulle gå nogle måneder, inden alt var i orden.

16. og 17. november: Kantatekoret under ledelse af hr. Tage 
Mortensen var på besøg på Vestbirk Højskole.

14. november: Morgensangen afholdtes for første gang i fest
salen.

18. november: Månedslov.
21. december: Juleafslutning i klasserne og i kirken. Et kor 

under ledelse af hr. Tage Mortensen sang nogle julesalmer.
15. februar: Erhvervsvejledning for II og III g ved erhvervs

vejlederne Kai Hjortlund og Aksel Madsen samt 6 studerende fra 
Arhus og København.

21. og 28. februar: Erhvervsvejledning for 2. real a og b ved 
erhvervsvejleder Aksel Madsen.

20. april: En del af skolens elever overværede en „Erhvervs
vejledning ved fagfolk“ på Bechs Hotel. Mødet var arrangeret af 
Det offentlige Arbejdsanvisningskontor i Frederikshavn.

I øvrigt har erhvervsvejledningen på skolen været varetaget af 
hr. Palle Knudsen.

I skoleårets løb har skolen haft besøg af to af fagkonsulenterne 
hos direktøren for gymnasieskolerne: lektor Bent Jespersen og lek
tor Mogens B. Lange.
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REALISTERNE 1963.
Øversle række fra venstre: Carl Emil Heidemann, Sten L. Christensen, Ole 
Skeel Christensen, Hans Jørgen Knudsen, Niels Edvard Hansen, Thomas P. 
Thomsen, Eddy Brasner, Claus Pilegaard Nielsen, Knud Winther Christensen, 
Egon Johansen, Finn Jensen, Ole Bradsted Nielsen, Klaus Frimodt Sørensen, 
Svend Aage Bøggild Nielsen. Midterste række fra venstre: (hr. Palle Knud
sen), Bent Laage, Kaj Kragkær Larsen, Axel Staus gaard Palle s en, Inge 
Schweigler, Kirsten Nielsen, Birgit Arp Jensen, Kirsten Warrer Holm, Bir
gitte Laursen, Ingrid Thyghøj, Grethe Pedersen, Anny Nielsen, Hanna Elholm, 
Arne Hasle Laursen, Per Munkholm Olesen, (hr. Sv. Skole). Første række 
fra venstre: Ruth Madsen, luger Hertz, Birthe Kristensen, Ann Grethe Niel
sen, Karen Frederiksen, (rektor), Hanne Eva Christensen, Elin Andersen, 

Doris Jensen, Lene Jensen.

Præfekter og tillidsmænd
Der vælges i hver klasse fra 1. real til Hig en tillidsmand. 

Samtidig vælges i hver af real- og gymnasieklasserne en præ
fekt. Tillidsmænd og præfekter vælges direkte ved „frie og hem
melige valg“ af deres klassekammerater, dog fungerer klasselære
ren som valgstyrer. Når dette valg har fundet sted, træder tillids- 
mændene fra 1. og 2. real sammen og udpeger en elev fra gym
nasiet eller realklassen som realafdelingens særlige 
præfekt. Sluttelig udpeger præfekterne af deres egen midte en 
overpræfekt. I 1. og 2. real vælges suppleanter for tillids- 
mændene.
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Tillidsmændene fungerer som mellemled mellem klassen og 
klasselæreren og kan ligeledes rette henvendelse til overpræfekter 
eller i særlige tilfælde til rektor. I 1. og 2. real har de nøje kon
takt med denne gruppes særlige præfekt. Endvidere forestår de de 
daglige praktiske foranstaltninger, som mælkesalg etc., og de har 
ansvaret for ro og orden i spisefrikvarteret.

Præfekterne og tillidsmændene fungerer ikke som ordinære 
ordensdukse, men tillidsmændene er til gengæld specialordensdukse, 
og de har ansvaret for, at de ordinære ordensdukse i enhver hen
seende passer deres pligter. Såvel præfekter som tillidsmænd har 
ret til at opholde sig inde i alle frikvarterer.

Præfekterne fungerer som elevråd, og de hjælper til ved alle 
skolens fester og arrangementer. En gang om måneden har de 
konference med rektor; overpræfekter kan nårsomhelst forebringe 
ønsker og forslag for rektor. Med tillidsmændene afholder rektor 
møder 2 å 3 gange årligt.

Ved valget 7.—10. oktober valgtes følgende som præfekter:
Jakob Jørgen Jensen, Hlsb, overpræfekt, — Henrik Bonnesen, 

Illmx, realafdelingens præfekt, — Ebbe Mortensen, IHsa, — Søren 
Christensen, Illmx, — Jens Kammer Laursen, Illmy, — Jytte Gø- 
rup, Ilsa, — Mette Egesberg, Ilsb, — Nils Skyberg Christensen, 
Ilmx, — Niels Ove Nielsen, limy, — Klaus Frimodt Sørensen, Isa — 
Ole Christensen, Isb, — Niels Holst-Hansen, Imx, — Klaus Birck, 
Imy, — Arne Jørgensen 3ra, — Gerda Knudsen, 3rb.

Som tillidsmænd valgtes: Reimer Nielsen, IHsa, — Anni Borup, 
Hlsb, — Ellen Beck, Illmx, — Johan Leer Pedersen, Illmy, — 
Jørgen Carlsen, Ilsa, — Kai Høeg, Ilsb, — Thorkild Elling, Ilmx, 
— Bente Skensved, limy, — Troels Krogh, Isa, — Ann Boesen, 
Isb, — Kirsten Julian Holm, Imx, — Karen Christine Tram, Imy, 
— Anne Grethe Jensen, 3ra, — Gunna Jørgensen, — 3rb, — Bjarne 
Haugaard, 2ra, — Nils Kolind-Andersen, 2rb, — Ib Engsig, Ira, — 
Lars Sørensen, lrb.

Suppleanter for tillidsmændene i 2. og 1. real: Grethe Peter
sen, 2ra, — Bo Knudsen, 2rb, — Preben Christensen, Ira, — Søren 
Sørensen, lrb.

Elevforeningen
Foreningens formål er at styrke kammeratskabet på skolen 

og at vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette søges opnået ved afholdelse af foredrag, diskussioner, films- 
forevisninger og fester.

Foreningen optager som medlemmer elever fra alle klasser på 
skolen. Disse er kontingentbetalende, medens gamle elever, som 
automatisk betragtes som medlemmer, ikke betaler kontingent.
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Elevforeningens formand har i det forløbne år været Hen
ning Lambert Bruun, Ilmy.

Foreningens virksomhed i 1963—64.
25. april: „Lyrik“ i Elevforeningen. Carl Emil Ruge, Valby, 

læste op.
21. juni: Sommerbal med studenter og realister som æresgæster.
11. september: Foredrag om kernevåben. Carl Schamberg, 

Vraa.
5. oktober: Hyggeaften.
28. oktober: Foredrag om Maranata ved hr. Jørgensen, Frede

rikshavn.
14. november: Filmaften. „Viridina“.
18. december: Foredrag om Vinterkrigen i Finland. K. Son- 

neby, Sæby.
19. december: „Jule-Collage“ med efterfølgende bal.
25. januar: Teatertur til Aalborg. „Revisoren“ af Gogol.
8. april: Foredrag om modernismen indenfor lyrik og prosa. 

Forfatteren Knud Holst, Løkken.
17. april: Generalforsamling. Niels Harbo Poulsen, Ily, valg

tes til formand. Henning Lambert Bruun.

Gymnamusa
Kort efter juleferien oprettedes musikforeningen „Gymnamusa“ 

på initiativ af otte elever og en lærer. Forening'ens formål er, gen
nem lødige koncerter i festsalen og studiekreds- og grammofon- 
aftener i musikværelset, at bidrage til skolens musikliv, som i for
vejen kun er tildelt en enkelt ugentlig time til musikgennemgang.

Alle klasser har adgang til at tegne et årligt abonnement ä 
10 kr. Til arrangementerne i festsalen indbydes også forældrene 
og allernærmeste pårørende.

Halvdelen af skolens elever er medlemmer, og der har til føl
gende arrangementer været særdeles god tilslutning:

13. februar: Cellisten Jørgen Jensen, Danmarks Radio og pia
nisten Kjeld Hansen, Det jyske Musikkonservatorium med værker 
af bl. a. Bach og Beethoven (festsalen).

24. februar: Grammofonpladeaften (Bach og Beethoven) m. 
orientering af Ebbe Mortensen IHsa og Thorkild Elling Ilmx.

3. marts: Grammofonpladeaften (Bach og Beethoven) m. orien
tering af Tage Mortensen.

23. marts: Komponisten Jørgen Plaetner m. elektronisk kon
cert og orientering (festsalen).

Elever på Hjørring Gymnasium har efter henvendelse fået til
ladelse til at deltage i foreningens arrangementer.

Tage Mortensen.



Pegasus
Skolebladet Pegasus, der blev grundlagt i december 1955, er 

en selvejende institution, hvis medarbejdere vælges af den afgående 
chefredaktør i samråd med den øvrige redaktion. Pegasus er uaf
hængigt af partipolitiske interesser, og dets spalter står åbne for 
såvel lærere som elever, den førstnævnte kategori har dog desværre 
kun sjældent benyttet sig af dette.

I skoleåret 1963—64 er Pegasus udkommet med 5 numre 
samt et ekstranummer i anledning af indvielsen af Gymnasiets 
nye bygninger den 25. november 1963. Bladets medarbejdere har i 
årets løb været Hanne Bjerregaard, Thorkild Elling, Ebbe Morten
sen, Reimer Nielsen samt undertegnede.

Pegasus, der er tilsluttet såvel Dansk Skolebladsråd som Euro
pean Schoolmagazine Assocation, er —■ i fin overenstemmelse 
med grundlovens § 77 — naturligvis ucensureret.

Jakob Jørgen Jensen.

Konservative gymnasiaster
Konservative Gymnasiaster i Frederikshavn er tilsluttet KG’s 

landsorganisation, der optræder som en underafdeling af Konser
vativ Ungdom; KG’s medlemmer har således gratis adgang til 
KU’s arrangementer og får ligeledes KU’s medlemsblad „Vi Unge“, 
der kommer 10 gange årligt; KG’s eget blad, „stud, art.“, kom
mer 4 gange årligt.

Foreningens formål er at samle skolens elever til en politisk 
og kulturel orientering i overensstemmelse med de konservative 
ideer.

Kontingentet er 6 kroner årligt. KG havde pr. 1. april 51 
medlemmer.

Arrangementer.

18. september: Byrådsmedlem, advokat Ebbe Lund, her, talte 
om den indenrigspolitiske situation.

20. september: Filmaften. Claude Chabrols „Vennerne“.
26. september: Købmand H. Rechendorff, her, talte om sin 

rejse i Sydafrika og viste forskellige lysbilleder.
20. oktober: Kriminalassistent Kaj Mortensen, her, holdt fore

drag om de politiske og historiske forudsætninger for Danmarks 
besættelse.

13. december: Filmaften. Claude Chabrols „Fætrene“.
30. januar: KG’s tidligere landsformand, stud. mag. Per Møller, 

København, talte om åndsliv og politik.
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2. februar: KG’s landsformand Hans Skov Christensen, Tøl
løse, talte om uddannelsesproblemer, hvorefter der afholdtes ordi
nær generalforsamling. Jørgen Rønnest valgtes til formand.

Jakob Jørgen Jensen.

Liberale gymnasiaster
Liberale Gymnasiaster er tilsluttet Liberale Gymnasiasters 

Landsorganisation. Medlemmerne modtager gratis L. G.’s medlems
blad „Gymnasiasten“. Det er vor hensigt at udbrede politisk in
teresse og forståelse blandt gymnasieelever, ikke indenfor parti- 
rammer, men på liberal basis.

Kontingent helårlig- 4 kr.

Arrangementer.
21. august 1963: Generalforsamling.
30. august 1963: Hr. Poul Madsen talte om Grønland af i dag, 

foredraget var ledsaget af lysbilleder.
11. september 1963: Karl Scharnberg talte om hvordan og hvor

for nazismen opstod. Derefter om atomkampagnen og dens mål. 
Aftenen sluttede med 100 lysbilleder fra „The family of man“.

14. —15. september 1963: Tur til Nymindegab-lejren, hvor der 
blev fortalt om dansk forsvar.

29. november 1963: Filmaften hvor der vistes „Ung flugt“ af 
Francois Truffait.

30. november—1. december 1963: Landsformandsmøde i Frede
ricia.

21. —22. marts 1964: Midtjydsk møde i Løkken. Diskussion om 
S.F.’s nye program.

Desuden studiekredse om kunst og musik, samt uddeling af 
11 billetter til Skagenslinien.

Fra den 28. april 1964 er Per Heidmann, Ilsb, foreningens for
mand. Poul Andersen.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse
Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse er ikke nogen for

ening, man er medlem af. Alle er velkomne til dens arrangementer.
Gymnasiastbevægelsens formål er gennem foredrag, diskussio

ner og lejre at sætte gymnasiaster ind i aktuelle religiøse proble
mer og få dem til at tage stilling til kristendommen.

Bladet „Gymnasiastbladet“ udkommer 8 gange årligt til en 
pris af 6,75 kr.

I løbet af året har der været afholdt 5 lejre, hvori nogle af 
skolens gymnasiaster har deltaget.

Karen Magelund.



Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der blev stiftet 16. september 1948, har følgende

Vedtægt
§ i.

Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor
ening“, og dets hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Leg’atfondens midler, hvorom der til sin tid vil være at oprette 
fundats, tænkes anvendt til:

a) Understøttelse af studerende, udgåede fra skolen, til videre 
studier, b) understøttelse af andre fra skolen udgåede elever til 
videre studier, og c) understøttelse i særlige tilfælde til gymna
siaster i vanskelige kår.

§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.

§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 2,50 kr. årligt, tid

ligere elever betaler mindst 2,50 kr. årligt, og andre medlemmer 
mindst 5 kr. årligt. Mod betaling af mindst 100 kr. én gang for alle 
kan man optages som livsvarigt medlem.

§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelser, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsordenen.

Generalforsamlinger indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger ét medlem, c) skolekommissionen vælger 
ét medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger ét 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger ét med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i 
Frederikshavn vælger ét medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger ét medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kas
serer og sekretær.
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§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli, idet første 

regnskabsår går indtil 31. juli 1949.
Foreningens midler skal, indtil der træffes bestemmelse om op

rettelse af legatfond, bevares og frugtbargøres under bestyrelsens 
ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i Frederiks
havn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres halvdelen af medlemskontingentet, dog 
ikke over 1.000 kr., til disposition for legatbestyrelsen til uddeling 
i overensstemmelse med reglerne i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9-
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948. (§ 4 vedtaget i ovenstående form på generalforsam
lingen den 21. sept. 1950, § 7, stk. 3, på samme måde på general
forsamlingen den 21. maj 1961).

sign.
M. Harbo Poulsen, 

generalforsamlingens dirigent.

Bestyrelsen
består af følgende medlemmer (jfr. vedtægtens § 6): a) rektor 
Anders Madsen, formand, b) adjunkt Vibeke J e n s e fi, 
kasserer, c) forretningsfører Johan Rasmussen, næstfor
mand, d) Jens Kammer Laursen, Illmy, sekretær, e) fru 
ElinMelchiorsen, f) direktør E. Sanning, g) lærer Jens 
Sørensen, Vogn pr. Tolne.

Revisorer er landsretssagfører C. Kistrup Steffensen og manu
fakturhandler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen den 25. septem

ber 1962 har legatforeningens bestyrelse den 3. oktober 1963 opret
tet et legat med navnet „Frederikshavn Gymnasiums Legat af 
1963“. Legatets formue består af 10.000 kr.

Den 10. oktober 1963 afholdtes ordinær generalforsamling. 
Efter formandens og kassererens beretninger, som begge godkend
tes, bemyndigedes bestyrelsen til at træffe de nødvendige foran
staltninger til oprettelse af et nyt legat i 1964, såfremt de fornødne 
midler forelå.

Alle valg til legatforeningens bestyrelse var genvalg.
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Til legatbestyrelsen genvalgtes landsretssagfører M. Harbo 
Poulsen for et tidsrum af 3 år.

Ved et lærerrådsmøde den 7. oktober 1963 nyvalgtes adjunkt 
Vibeke Jensen til legatforeningens bestyrelse i stedet for overlærer 
N. A. Jensen, som ikke ønskede genvalg. Ved samme møde gen
valgtes lektor Skole til medlem af legatbestyrelsen for et tidsrum 
af 3 år.

Både ved lærerrådsmødet og generalforsamlingen blev der ret
tet en hjertelig tak til hr. N. A. Jensen for det store arbejre, han 
har udført som kasserer siden foreningens start i 1948.

Legatforeningens regnskab
Driftsregnskab 1. august 1962 til 31. juli 1963

Debet Kredit
Kontingent ........................................................................ 3636,07
Tilskud ............................................................................... 3960,00
Indvundne renter ........................................................................ 187,81
Annoncer ........................................................................... 30,12
Frimærker ......................................................................... 28,50
Regnskabsbog ........................................................................ 3,25
Indkassering ...................................................................... 9,90
Overskud ........................................................................... 7712,11

7783,88 7783,88

Status pr. 31. juli 1963
Aktiver Passiver

Kassebeholdning .............................................................. 24,79
Indestående i sparekassen ......................................... 9212,81
Formue ............................................................................... 9237,60

9237,60 9237,60

Medlemstal pr. 31/7 1963: 493.

Tilskud modtaget 27. april 1963 til 8. april 1964
Frederikshavn kommune ............................................................. 700,00
Sæby kommune ............................................................................... 100,00
Sæby og Omegns Sparekasse ................................................. 100,00
Frederikshavns og Omegns Sparekasse ................................ 100,00
Frederikshavns Bank .................................................................. 100,00
Boghandler Svend Engsig .......................................................... 100,00
Arbejdernes Fællesorganisation ................................................... 50,00



Skagen kommune ........................................................................... 300,00
Skagens Bank ............................................................................... 100,00
Frederikshavn Jern- og Stålforretning ................................. 100,00
Arbejdernes Fællesbageri .......................................................... 100,00
Handelsbanken ................................................................................ 100,00
Folkebanken ..................................................................................... 50,00
Jalco ................................................................................................... 50,00
Frederikshavn Værft & Tørdok ............................................. 100,00
Flade-Gærum kommune .............................................................. 100,00
Mosbjerg kommune ....................................................................... 50,00
Albæk kommune ........................................................................... 15,00
Understed-Karup kommune ...................................................... 50,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ......................................... 200,00
Aasted Skærum kommune .......................................................... 50,00
Sindal kommune ........................................................................... 50,00
Tolne kommune ............................................................................. 25,00
Elling kommune ........................................................................... 300,00
By- og Landbosparekassen ...................................................... 50,00

3040,00

Formue pr. 8/4 1964: 6782,66 kr.
Medlemstal pr. 8/4 1964: 533.
Legatforeningen bringer alle, som i det forløbne år har støttet 

foreningen paa den ene eller den anden måde, en hjertelig tak, og 
minder om, at foreningens medlemmer og andre bidragydere altid 
er velkomne til skolens fester og øvrige arrangementer.

Nye medlemmer kan tegne sig hos bestyrelsens medlemmer, 
hos hvem også bidrag fra institutioner o. lign, kan indbetales.

Ordinær generalforsamling afholdes i september 1964.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen d. 19. sept. 1951 

har legatforeningens bestyrelse d. 22. november 1951 oprettet en 
fundats for ovennævnte legat.

Legatet er en selvejende institution. Dets formål er at yde: 
a) understøttelse til studerende udgåede fra Frederikshavn Gym
nasium til videre studier, b) understøttelse af andre fra skolen ud
gående elever til videregående studier, c) understøttelse i særlige 
tilfælde til gymnasiaster i vanskelige kår.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5% kasse
obligationer i Jydsk Hypotekforening.

Renterne af legatets kapital, kr. 500,—, uddeles hvert år ved 
gymnasiets årsafslutning, og ved samme lejlighed uddeles i én eller 



flere legatportioner halvdelen af det forløbne års medlemskontin
gent til legatforeningen, dog ikke over kr. 500,—. Såfremt legaterne 
er givet til videregående studier, finder udbetalingen dog først sted, 
når modtageren har præsteret bevis for, at det pågældende studium 
er påbegyndt.

Bekendtgørelse om ansøgning om legatportioner finder sted i 
maj måned ved opslag på skolen, universiteterne, Danmarks tek
niske Højskole, Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole samt tand
lægehøjskolerne i København og Århus. Ansøgningsskema udleve
res på ovennævnte læreanstalters kontorer samt fås ved henven
delse til Frederikshavn Gymnasiums rektor, til hvem ansøgning 
indsendes inden 1. juni.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:
Rektor Anders Madsen, formand. Landsretssagfører M. 

Harbo Poulsen, kasserer. Lektor Sv. Skole, sekretær.

Frederikshavns Gymnasiums Legat af 1954, 
1956, 1957, 1959, 1961, 1962, 1963

Disse legater består hver af en formue på 10.000 kr. indkøbt 
i 5 % kasseobligationer i Jydsk Hypotekforening, i alt 50.000 kr.

Legaterne bestyres af den i henhold til fundats for „Frederiks
havn Gymnasiums Legat af 1951“ nedsatte legatbestyrelse, og de i 
denne fundats fastsatte regler er tillige gældende for ovennævnte 
legater.

Legatforeningen disponerer herefter årligt over legatportioner 
til et samlet beløb af 5.100 kr.

Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabriks Legat 
for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1951, er en selvejende in
stitution, men bestyres og uddeles i øvrigt efter samme regler, som 
er gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening.

Legatets formål er årligt at yde en legatportion til en flittig og 
trængende elev i Frederikshavn Gymnasium, enten til brug ved 
skolegangen i gymnasiet eller til hjælp under fortsat studium. Un
der i øvrigt lige forhold skal børn af funktionærer eller arbejdere 
hos Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabrik være fortrinsberet
tigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningen skrives på samme blanket, som anvendes ved ud
deling af Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951.

60



Med hensyn til opslag, indsendelse af ansøgning og uddeling 
af legatportionen gælder i øvrigt de samme regler som for legatet 
af 1951.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et be
løb på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for opret
telse af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående 
navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, håbet 
om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum vil for
øge kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen indestår i By- og Landbosparekassen i Frederiks
havn, og opsamling skal stadig finde sted i dette pengeinstitut, 
dog således, at der oprettes nyt legat, hver gang der er tilstræk
kelige midler til stede til indkøb af 5 % obligationer af pålydende 
værdi 10.000 kr.

Dispositionsberettiget vedrørende kontoen er legatbestyrelsen 
ved Frederikshavn Gymnasium, og renterne af obligationerne øn
skes uddelt hvert år ved skoleårets afslutning af ovennævnte legat
bestyrelse efter samme regler, som indeholdes i legatfundatsen ved
rørende Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951, men dog så
ledes, at legatet uddeles særskilt under navnet „Gamle studenters 
legat af 1960“.

Ved dimissionsfesten 1963 skænkede 10-års jubilarerne fra 
1953 et beløb på 410,00 kr. til „Gamle studenters legat af 1960“.

Legatets formue udgør derefter pr. 1. maj 1964 1630,36 kr.

Andre legater
I 1962—63 har skolen modtaget følgende beløb, som uddeles 

uden ansøgning efter indstilling af lærerrådet:
Manufakturhandler Kaj Tackmann: Studenterhuelegatet kr. 

350,00.
Borgerforeningen: kr. 50,00.
Folkebanken for Frederikshavn og Omegn: 2 bankbøger på 

hver 25,00 kr.
Frederikshavns Bank: 1 bankbog på 50,00 kr. og 2 bankbøger 

å 25,00 kr.
Frederikshavn og Omegns Sparekasse: 2 sparekassebøger ä 

25,00 kr.
Disse legater blev uddelt ved dimissionsfesten 1963. (Se under 

„Legater og flidspræmier“, side 22).
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Med hensyn til gaver i anledning af indvielsen henvises til 
omtalen af denne.

Skolen bringer giverne sin bedste tak.

Kunst udlånt til skolen
I de sidste måneder har skolen haft ophængt 5 malerier af 

Anna Maria Lütken og en gobelin af Birthe Weggerby, udlånt af 
kunstnerne.

Fabrikant Gunnar Christensen, kommunekasserer Søren Elvig, 
skolepsykolog Lavra Enevoldsen og maleren Ejvind Karup Nielsen 
har venligst udlånt malerier til skolens særlige væg for „Månedens 
Billede“.

Skolen bringer udlånerne en hjertelig tak for disse bidrag til 
skolens udsmykning.

Gaver til skolen
Nils Skyberg Christensen, lix: Tavle med det periodiske system. 

En indisk cigar.
Boghandler Rose: Kopi af runesten (Aarhus stenen).
Skolen bringer giverne sin bedste tak.

Eksaminer og årsafslutning 1964
Skriftlig eksamen afholdes i april—maj, mundtlig i maj—juni. 

Elevernes forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, 
indbydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutnin
gerne.

Årsafslutning for hele skolen finder sted onsdag den 24. juni 
kl. 10.

Det nye skoleår begynder onsdag den 12. august kl. 9,00.
Frederikshavn, den 1. maj 1964.

Anders Madsen.
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